

Styrelsen och verkställande direktören för

Voi Technology AB

Org nr 559160-2999

upprättar härmed

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

Förvaltningsberättelse	2
Koncernens resultaträkning	11
Koncernens balansräkning	12
Koncernens rapport över förändringar i eget kapital	13
Koncernens kassaflödesanalys	14
Noter till koncernredovisningen	16
Moderbolagets resultaträkning	48
Moderbolagets balansräkning	49
Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital	50
Moderbolagets kassaflödesanalys	51
Noter till moderbolagets redovisning	52
Underskrifter	67

Förvaltningsberättelse

Koncernen

Koncernen bedriver verksamhet genom moderbolaget Voi Technology AB, org nr 559160-2999, dess 2 helägda dotterbolag samt 12 dotterdotterbolag (se vidare under moderbolagets not 25).

Moderbolaget

Moderbolaget, Voi Technology AB, har sitt säte och huvudkontor i Stockholm. Moderbolaget bedriver koncernens svenska verksamhet samt innefattar även de koncerngemensamma funktionerna.

Information om verksamheten

Voi grundades 2018 och är idag en ledande aktör inom delad mikromobilitet i Europa. Bolagets vision är "Cities made for living, free from noise and pollution", underbyggt av missionen att erbjuda säker, hållbar och pålitlig mikromobilitet för alla. Bolaget samarbetar med städer för att erbjuda korttidsuthyrning av elsparkcyklar ("elscootrar") och elektriska cyklar ("elcyklar") som kan hyras direkt via en app i mobiltelefonen. Tjänsten erbjuder ett lättillgängligt transportalternativ för kortare resor i stadsmiljöer samt för resor i kombination med andra kollektiva transportmedel.

Vois erbjudande och tjänster har utformats för att underlätta människors mobilitet. Bolagets mål är att vara en föregångare inom utveckling av ett mer hållbart transportsätt genom att sätta människan främst och tillhandahålla ett miljövänligt, tidsbesparande, praktiskt och prisvärt alternativ som bidrar till att minska trängsel, luftföroreningar och buller i städer. Genom innovation och nyskapande teknik bygger Voi ett nytt modernt transportnät som kompletterar den befintliga kollektivtrafiken och möjliggör minskat bilberoende i städer. På så sätt möjliggör Voi en acceleration mot nettonollutsläpp av växthusgaser från transporter och bidrar samtidigt till högre livskvalitet för stadens invånare.

Per den 31 december 2023 var Voi verksamt i över 100 städer i 12 länder, och opererar med en flotta på cirka 100 000 fordon.

Information om bolagets marknad

Marknaden för delad mikromobilitet har funnits sedan 2018, men kan samtidigt jämföras med de subventionerade cykeluthyrningssystem som började etableras i städer redan på 90-talet. Teknisk innovation har möjliggjort elektrifierade, operationellt effektiva och användarcentrerade mikromobilitetstjänster. Delad mikromobilitet skiljer sig därmed från traditionella cykeluthyrningssystem genom att vara en icke-subventionerad, efterfrågad tjänst som kan erbjudas på ett lönsamt vis.

Marknaden för delad mikromobilitet har tidigare karaktäriserats av brist på regleringar och mycket hög konkurrens. Samtidigt har marknaden vuxit kraftigt över hela världen och framförallt i Europa. Bolaget uppskattar att den relevanta marknaden för företagets verksamhet i Europa beräknas ha gått från i princip obefintlig under 2018 till över 800 MEUR under 2023.

Under de senaste åren har fler och fler operatörer dragit sig ur marknader eller upphört helt med sin verksamhet, vilket har lett till ett lägre konkurrenstryck än tidigare år. Detta förstärktes också av att tillgång på tillväxtkapital fortsatt varit begränsad i branschen, vilket har lett till att kvarvarande operatörer applicerar högre avkastningskrav för sina investeringar. Flertalet av operatörerna som har dragit sig ur marknader är onoterade företag men det har även förekommit noterade bolag.

Över större delen av Västeuropa har det skett ett skifte från oreglerade marknader till reglerade marknader där städer vanligtvis väljer ut en till tre operatörer som kan erbjuda tjänsten under flerårskontrakt. Detta är en mycket positiv trend som skapar förutsättningar för en säker, stabil, effektiv och lönsam verksamhet.

Utveckling av bolagets verksamhet, resultat och ställning

Bolaget fortsatte sin starka tillväxt under 2023 samtidigt som det påskyndade sin resa från ett uppskalningsföretag till ett företag med mer robust intern styrning och processer. En fortsatt stark efterfrågan på tjänsten fortsatte att driva

tillväxt, samtidigt som bolaget fortsatte sitt skifte från fokus på hypertillväxt till lönsam tillväxt genom att förbättra marginalerna och minska omkostnaderna under året.

Voi fortsätter att växa organiskt utan några betydande investeringar i marknadsföring. Under 2023 expanderade Voi till flera nya städer och vann ytterligare licenser på reglerade marknader, vilket stärkte bolagets position som den ledande europeiska operatören. Dessutom har företaget fortsatt sin utrullning av elcyklar för att stärka sin position som en multimodal operatör.

Allt fler städer reglerar marknaden genom upphandlingar, vilket gynnar ansvarsfulla operatörer med bevisad erfarenhet av att leverera en hållbar, säker och effektiv tjänst. Voi har förespråkat denna utveckling under många år och per den 31 december 2023 hade bolaget den största marknadsandelen av upphandlade licenser för delade elscootrar bland alla operatörer i de länder där vi är aktiva. Vissa länder ligger fortfarande efter vad gäller att reglera marknaden genom upphandlingar, exempelvis Sverige och Tyskland, men trenden är tydlig att icke-reglerade städer kommer att röra sig i denna riktning med tiden.

Det är vanligt att städer som genomför upphandlingar utfärdar licenser till fler än en operatör. På så sätt kvarstår konkurrensen inom skyddade marknader. Voi erbjuder en marknadsledande användarupplevelse som användarna efterfrågar, vilket gör bolaget till en klar ledare i de flesta upphandlade städer det bedriver verksamhet i. Den konkurrenskraftiga användarupplevelsen och Vois operationella kompetens har också gynnat företaget på oreglerade marknader som är övermättade av operatörer.

Den underliggande efterfrågan på koncernens tjänster i Europa var fortsatt stark, vilket resulterade i att nettoomsättningen ökade med 18% till 1 416 MSEK (1203 MSEK). Ökningen är främst driven av Tyskland och Sverige som tillsammans med Storbritannien förblir de ledande marknaderna när det gäller intäkter. Omsättningsökningen skedde helt genom organisk tillväxt.

Årets resultat återspeglar koncernens verksamhet och tillväxtambitioner och rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till -105 (-445) MSEK varav -79 (-94) MSEK avser jämförelsestörande, och ej kassaflödespåverkande kostnader för exempelvis omstrukturering samt incitamentsprogram. Avskrivningar på både materiella, immateriella tillgångar och nyttjanderätter var 323 (389) MSEK, vilket ledde till ett totalt rörelseresultat på -429 (-834) MSEK.

Koncernens finansnetto uppgick till -157 (-59) MSEK och påverkades negativt av räntekostnader vilka kompenserades av en positiv effekt från valutakursvinster. Föregående år så påverkades finansnettot positivt av en omvärdering av konvertibellånet, men negativt av valutakursförluster. Totalt finansnetto hänförligt till konvertibellånet uppgick till -127 (-86) MSEK. Koncernens nettoresultat uppgick till -595 (-901) MSEK.

Koncernens totala tillgångar var 699 (1 395) MSEK vid räkenskapsårets utgång och bestod till största delen av materiella anläggningstillgångar motsvarande 265 (541) MSEK samt av likvida medel på 133 (506) MSEK. De materiella anläggningstillgångarna består till största delen av bolagets fordonssflotta. Fordonens livslängd har med tiden visat sig vara längre än den initiala uppskattningen, varmed bolaget opererar en flotta där majoriteten av fordonen är fullt avskrivna redovisningsmässigt.

Det egna kapitalet för koncernen uppgick till -717 (-138) MSEK vid årets utgång medan motsvarande siffra för moderbolaget var 290 (806) MSEK. Koncernens totala skulder uppgick vid periodens utgång till 1 415 (1 533) MSEK som till största del bestod av räntebärande skulder 1 163 (1 263) MSEK varav 1 075 (282) MSEK var kortfristiga, och 99 (88) MSEK avser leasingskulder. Förändringen i de räntebärande skulderna är primärt driven av amortering av lån, där bolaget under året slutamorterade ett av sina lån. Därutöver har skulderna ökat i samband med tillkommande aktiverade räntekostnader avseende bolagets konvertibellån.

Händelser av väsentlig betydelse som inträffat under räkenskapsåret

I början av 2023 implementerades de slutliga förändringarna av den organisatoriska omstruktureringen som inleddes i slutet av 2022. Syftet med omstruktureringen var att förbättra effektiviteten och i sin tur lönsamheten, utan att påverka den levererade tjänsten.

Verksamhet inom forskning och utveckling

Bolaget använder sig av en egenutvecklad IoT-modul på sina fordon för att leverera bättre uppkoppling, mer exakt geopositionering och lägre kostnader jämfört med alternativen på marknaden. Användningen av egen IoT-teknik gör det också möjligt att fullt ut nyttja data för att kontinuerligt förbättra tjänsten.

Bolagets investeringar i maskininlärning har också fortsatt visa på en väsentlig positiv påverkan, till exempel genom att utveckla kapaciteten att förutse användarnas efterfrågan när det gäller plats och tid på dygnet. Voi förbättrar också sin kapacitet att förutse underhållsbehov för sina uthyrningsfordon, vilket minskar tiden de står oanvända och förbättrar säkerheten.

Under 2023 har bolaget fortsatt utvecklingen av sin senaste elscooter-modell, Voyager 7, och sin senaste elcykel, Explorer 3. Båda modeller lanseras under 2024. Voyager 7 har en betydligt längre förväntad livslängd jämfört med sina föregångare och har genomgått rigorösa tester i laboratorier och stadsliknande miljöer för att säkerställa dess säkerhet, prestanda och tillförlitlighet. I och med Voyager 7 så har framsteg gjorts avseende förbättrad säkerhet, utökad komfort, längre räckvidd och en förenklad parkering.

Den aggregerade effekten av bolagets utvecklingsarbete bedöms ha stor inverkan på bolagets framtida försäljning och marginaler. Utvecklingen på området går så pass fort att livslängden och perioden de ekonomiska fördelarna som kan hänföras till varje enskild identifierbar tillgång bedöms som osäker. Därför har bolaget gjort bedömningen att bolagets egna utvecklingsarbete inte uppfyller kriterierna för att tas upp i rapporten över finansiell ställning och därmed har allt utvecklingsarbete kostnadsförts.

Hållbarhet

Hållbarhet är kärnan i företagets vision och mission. Voi vill forma städer för människor, och minska trafikchaos, buller och luftföroreningar. För att uppnå vår långsiktiga vision måste vi tänja på gränserna samtidigt som vi lever upp till lagar och regler, förväntningar och best practice.

Vårt uppdrag är att tillhandahålla säkra, hållbara och pålitliga tjänster inom mikromobilitet som gör det möjligt för människor att röra sig fritt. Genom att göra det, och genom att integrera med kollektivtrafiken, arbetar vi för att minska behovet av bilar i innerstäder och i slutändan frigöra mer utrymme för mer beboeliga städer.

Hållbarhet är djupt integrerat i alla Vois affärsenheter, från hård- och mjukvaruutveckling på vårt huvudkontor till den dagliga verksamheten ute på våra olika marknader. Flertalet roller och funktioner på koncernnivå bär ansvar för att på olika sätt främja hållbarhetsrelaterade aktiviteter. Dessa ansvarsområden omfattar att sätta mål, övervaka utvecklingen och se till att våra Governance Quality Management Policy-initiativ implementeras ute på marknaderna. Våra Regional Managers eller Country Managers inom respektive marknad är ansvariga för att de lokala hållbarhetsrelaterade mål utvecklas i linje med de mål som har satts.

Städer gjorda för människor, fria från buller och luftföroreningar

Voi arbetar för att tillhandahålla en miljömässigt hållbar tjänst till våra kunder och andra intressenter. Kärnan i vår hållbarhetsstrategi är åtagandet att kvantifiera, dokumentera och adressera utsläppen av växthusgaser genom hela värdekedjan. Eftersom produktionen av våra fordon är vår största emissionsfaktor (~50 % av de totala utsläppen), innebär det att det är integralt att fordonen är designade och byggda för att hålla. Således samarbetar Voi med vår hårdvaruleverantör för att designa hållbara, reparerbara och återvinningsbara fordon och batterier.

Genom användningen av modulär fordonsdesign, förbättringar av underhålls- och renoveringsrutiner, säkerställer vi att vår flotta kommer att vara operativ på gatorna under många år framåt. Vi arbetar också med våra leverantörer för att ständigt förbättra fordonsdesignen för att säkerställa att de är resurseffektiva, i syfte att minska förbrukningen av nya råvaror under hela fordonsproduktionen.

Vi strävar efter att avsevärt minska våra transport- och distributionsutsläpp uppströms genom att flytta produktionen av våra delade fordon och batterier till Europa, och därmed avsevärt förkorta vår leveranskedja.

Att elektrifiera driftfordon som används för underhåll, ombalansering och batteribyten är avgörande för att minska utsläppen från hanteringen av flottan. Vi arbetar också med att effektivisera energi- och vattenförbrukningen på våra lagerlokaler och kontor eftersom detta är centralt för att minska våra företags- och tjänsterelaterade utsläpp. Att minska antalet fordon som försvinner och avvecklas är också avgörande för att förlänga flottans livslängd och minimera förorening av våra vattenvägar.

För att säkerställa ett utökat utnyttjande av allt material arbetar vi cirkulärt genom att minimera avfall från fordon och batterier tagna ur tjänst som inte är lämpade för återbruk, samtidigt som vi andra fordon och batterier renoveras och säljs vidare och därmed ges ett andra liv.

Våra mål inom området sammanfattas nedan:

- **Minskat koldioxidavtryck**, där ett av våra delmål är att minska våra absoluta Scope 1-3 växthusgasutsläpp med 50% till 2030 (med 2021 som basår).
- **Hållbara fordon - ökade livslängder för fordon och batterier**, där vi strävar efter att uppnå en livslängd på våra fordon på minst 20 000 kilometer respektive åtta år. Målet är att uppnå detta med Voiager 7 som rullas ut 2024, medan föregångaren Voiager 5 har en förväntad livslängd på 6,25 år. Vårt mål för batterilivslängd är fyra år, vilket för närvarande uppskattas till 3,7 år för Voiager 5, men vilket förväntas uppnås med våra nyaste fordonmodeller.
- **Hållbara fordon - använda återvunnet material** är också en viktig faktor där Voiager 5 inte riktigt nådde våra mål, men som vi strävar efter att uppnå genom våra senaste modeller.
- **Hållbar produktion och transport** cirkulerar kring vårt mål att per 2030 ska alla våra hårdvaruleverantörer inom fordonsproduktionen använda 100% förnybar el i produktionen, samt att våra fordon och batterier ska produceras i Europa. För närvarande nyttjar vår huvudsakliga hårdvaruleverantör 25% förnybar el i sina anläggningar. Fordonen och batterierna tillverkas för närvarande i Kina.
- **Hållbar fleet management** är centrerat kring att vi ska använda elfordon i vår verksamhet och att förnybar el ska nyttjas i våra lager och på våra kontor. Per 2024 strävar vi efter att 100% av fordonen i verksamheten ska vara drivna av förnybar el (95 % för tredjepartsleverantörer inom logistik). I mitten av 2023 var andelen eldrivna fordon 67% (47% för tredjepartsleverantörer inom logistik). Våra kontor nyttjade 100% förnybar el och på våra lager var den motsvarande andelen 79%.
- **End-of-life management** är ett område där vi strävar efter att ge våra fordon och batterier ett andra liv, samtidigt som vi minimerar avfallet och återvinner våra uttrangerade fordon. Hittills har 100% av Voiager 3-scootarna som har varit operationella och säkra att använda fått ett andra liv genom vårt Voi Resell-program. Vårt mål är att 100% av våra funktionella och säkra gamla batterier och fordon ska få ett andra liv.

Bemyndiga människor med hållbar mobilitet

På Voi arbetar vi för att öka hållbar mobilitet och förbättra städer, och eftersom städer runt om i världen strävar efter att göra hållbara transportalternativ mer tillgängliga, har delad mikromobilitet dykt upp som en lovande lösning. Voi inser att integration med det bredare transportekosystemet är avgörande för att uppnå ett sömlöst, hållbart ekosystem för stadsmobilitet – ett system där människor väljer bilfria resor eftersom de finner det mer effektivt. För att mäta våra framsteg följer vi upp följande mål:

- **Förbättra kollektivtrafiksystemen**, där vi har satt upp två mål för 2026; 65% av våra användare ska kombinera Voi med kollektivtrafiken, och att 60% av användarna ska minska sin bilanvändning tack vare och till förmån för delad mobilitet. Under 2023 visar våra undersökningar att ligger fem procentenheter under respektive mål, dvs att våra nuvarande nivåer ligger på 60% respektive 55%.

Säkerhet för användare och andra

Säkerhet prioriteras högt inom Voi, och vi har antagit en nollvision avseende servicerelaterade olyckor - då varje trafikolycka som inträffar, är en trafikolycka för mycket. Genom åren har Voi arbetat aktivt med att designa säkrare fordon, samt förbättra underhålls- och reparationsrutinerna för att säkerställa vår fordonssäkerhet. Vidare har företaget aktiva dialoger med städer för att utveckla infrastruktur och regelverk med säkerhet i fokus. Voi arbetar

också aktivt för att följa de lokala föreskrifter som föreligger, liksom med att införa restriktioner genom geofencing-teknik, till exempel genom att sänka hastigheten eller helt stänga av möjligheten att köra fordon på gångvägar.

Sedan 2021 har vi utfärdat våra egna säkerhetsrapporter ("Safety Report") i syfte att ge våra intressenter djupgående insikter i vår säkerhetsvision, våra strategier, initiativ samt olycksdata. Vår första säkerhetsrapport inkluderade en omfattande utvärdering av säkerhetsriskerna förknippade med delad mikromobilitet. Vår senaste säkerhetsrapport, som bygger vidare på den första rapporten, släpptes i april 2023, varpå vi också introducerade en digital version för att utöka tillgängligheten åt en bredare publik.

Voi är fast beslutna om att upprätthålla god ordning när det kommer till parkering av våra fordon på gatorna och att minska antalet felaktigt parkerade fordon är ett högt prioriterat arbete. Därför arbetar vi med att utveckla nya innovativa tekniker för att hålla vår flotta parkerad på ett korrekt sätt, och vi uppmanar även att städerna upprättar fler parkeringsplatser för delad mikromobilitet. Detta innebär ett nära samarbete tillsammans med städerna där vi är verksamma. Vi tillhandahåller även utbildning till våra användare, och agerar snabbt och agilt för att efterleva parkeringsreglerna genom våra över 500 Fleet Specialists runt om i Europa.

Baserat på de framgångar vi nådde med vår trafikskola RideLikeVoila, världens första elscootertrafikskola, vilken Voi introducerade 2019, har Voi lanserat en uppdaterad, heltäckande plattform för säkerhetsutbildning: RideSafe Academy. Den utrustar användare med viktiga kunskaper och praktiska tips för att på ett säkert och självsäkert sätt nyttja elscooter och elcyklar. Numera måste alla nya användare gå igenom säkerhetsinstruktionerna när de börjar använda vår tjänst.

Hälsa & Säkerhet är en integral del av Vois kultur och värderingar, också avseende våra anställda, och vi tillämpar en systematisk ansats för att hantera säkerhetsrisker och för att säkerställa att vi upprätthåller en hög säkerhetsstandard inom vår verksamhet. Vi har implementerat ett beprövat Health & Safety Management System (H&SMS) som är ISO 45001-certifierat och som följer en systematisk hantering av säkerhetsrisker och som försäkrar ständiga förbättringar. Vårt H&SMS säkerställer att varje uppgift som utförs av anställda i våra lagerlokaler och ute på gatorna bedöms med avseende på potentiella risker, samt att kontrollåtgärder identifieras och implementeras.

Voi har sedan 2021 samlat in data om yrkesrelaterade incidenter inom verksamheten. I maj 2023 övergick vi till ett ännu mer sofistikerat system, EcoOnline, för att på ett bättre sätt spåra incidenter. Det nya systemet gör det möjligt för alla anställda inom Voi och via tredjepartsleverantörer att rapportera en olycka eller annan observation, vilket leder till ökad proaktivitet i syfte att minska riskerna och undvika att olyckor inträffar. Vi säkerställer också god arbetsplatssäkerhet genom omfattande onboarding och utbildning, med sammanlagt över 85 timmars utbildning skräddarsydd för respektive roll bland vår operativa personal.

De mål som är vägledande inom det här området för vår verksamhet är:

- **Säkerställ korrekt parkering**, där åtminstone 99,5% av vår flotta per 2025 är korrekt parkerad utan att utgöra ett hinder. Denna frekvens varierar beroende på stad men på gruppnivå har den från 2023 varierat kring 95%.
- **Noll olyckor** bland användare per 2030 i form av allvarliga olyckor eller dödsolyckor ute på vägarna eller som är orsakade av interaktioner med våra fordon. Under åren 2021-2022 uppgick antalet olyckor till 5,45 för respektive miljon av åkturer, vilket har reducerats till 4,86 under 2023.
- **Noll incidenter involverande batterier**, vilket uppnåddes 2023, då inga batterirelaterade skador inträffade under året som en del av vår verksamhet.
- **Noll incidenter involverande kemikalier**, vilket även uppnåddes under 2023, då det inte förekom några sådana incidenter i vår verksamhet under året.

En mångfaldig användarbas

Inklusivitet omfattar många olika aspekter och vi arbetar aktivt för att attrahera en mångsidig grupp användare. Vi har dock initialt valt att fokusera på kön, med tanke på den stora överrepresentationen av män bland våra användare och som överlag nyttjar mikromobilitet.

För att driva förändring och uppnå våra mål arbetar vi med ett flertal olika initiativ, så som att regelbundet anordna säkerhetsutbildningar på plats i de länder där vi är verksamma, men också genom att expandera våra tjänster till områden som är eftersatta eller undertjänade där alternativen för kollektivtrafik också ofta är begränsade och där vi kan erbjuda olika prisalternativ och rabatter för att gynna olika demografiska grupper. Dessutom drivs utvecklingen och testningen av nya fordonsmodeller av demografiska frågor och på insikter som erhållits genom årliga användarundersökningar, användartester och feedback. Dessa insikter gör att vi kan skraddarsy vår fordonsdesign och våra applikationer för att tillgodose olika behov bland våra användare - behov som till exempel kan variera beroende på faktorer såsom kön och ålder.

- **50% kvinnliga användare**, vilket vi strävar efter att uppnå 2030. Per 2023 var andelen kvinnliga användare cirka 25%.

Ansvarsfullt agerande med en diversifierad arbetsstyrka

Vi tror att diversifierade team skapar bättre produkter och tjänster, och att en mångfald av bakgrunder och perspektiv är avgörande för oss i att leverera den bästa användarupplevelsen till vår diversifierade användarbas. Med 86 nationaliteter representerade inom koncernen har vi kommit långt på vägen, och vi deltar även i Jobbsprånget, Sveriges största praktikprogram för nyanlända med akademisk examen. Fram till slutet av 2023 har Voi tagit emot över ett dussin Jobbspränget-praktikanter på vårt huvudkontor i Stockholm.

Vi inser att det finns mer att göra, särskilt för att öka jämställdheten. För närvarande utgörs cirka 27% av våra tekniskt orienterade avdelningars personalstyrka av kvinnor. Dessa avdelningar omfattar totalt över 100 anställda. För att öka andelen kvinnor deltar vi aktivt i olika initiativ som syftar till att locka fler kvinnor till Voi och till tekniksektorn. Vi samarbetar till exempel med Tekniskprånget, ett svenskt praktikprogram med syfte att uppmuntra tonåringar att söka till högre teknisk utbildning, och på så sätt säkra Sveriges framtida kvinnliga talangpool. Varje termin samarbetar vi dessutom med kvinnliga studenter för att proaktivt förbereda framtida kandidater.

Voi strävar efter att se till att alla anställda är bekanta med vår handlingsplan för att eliminera diskriminering, inklusive kränkningar och sexuella trakasserier. Etablerade utbildningar och metoder har tillämpats och spridits genomgående inom organisationen för att stödja arbetet inom koncernen.

Vi lägger stor vikt vid medarbetarnas välbefinnande och som ett bevis på detta engagemang har vi en uppsättning förmåner som erbjuds alla anställda, inklusive ett Employee Assistance Program som alltid är tillgängligt, liksom betald föräldraledighet.

Våra engagemang centreras kring följande mål:

- **Minst 40% kvinnor i styrelsen** senast 2025. För närvarande är ingen av våra styrelseledamöter kvinnor.
- **Minst 35% kvinnor i ledarroller** år 2025. Under 2023 har denna siffra varit omkring 18%.
- **Minst 45% kvinnor i kontorsroller** senast 2025. Under 2023 har denna siffra varit omkring 32%.
- **Minst 5% kvinnor i lagerroller** senast 2025. Under 2023 har denna siffra varit omkring 2,4%.
- **100% av cheferna har genomgått utbildning inom mångfald, rättvisa och inkludering (Diversity, Equity and Inclusion - DEI)** senast 2024. I slutet av 2023 var denna andel 34% bland alla chefer och 77% bland alla kontorschefer.

Säkrat ansvar inom leveranskedjan

Voi arbetar med leverantörer som tillverkar våra fordon och dess reservdelar. Vi samarbetar också med partnerföretag som tillhandahåller olika operativa tjänster liksom användarstöd, något som kan variera i omfattning mellan olika länder. Vi väljer noggrant våra partners och kräver att de följer våra standarder inom etik och hållbarhet. För att säkerställa detta kräver vi att alla leverantörer undertecknar och följer vår Supplier Code of Conduct. Denna kod beskriver de förväntningar vi har på våra leverantörer och hur de bedriver sina verksamheter, primärt med avseende på områden såsom mänskliga rättigheter och arbetsrätt, välbefinnande, hälsa och säkerhet, miljö, efterlevnad av lagar och regler, och motverkande av korruption.

Tillverkningen av våra fordon är fortfarande den största bakomliggande drivkraften till våra utsläpp, och står för cirka 50% av de totala utsläppen. För att minimera vår miljöpåverkan är det därför avgörande att säkerställa att våra partners och leverantörer tar ett socialt och miljömässigt ansvar. Voi säkerställer detta genom att endast arbeta med leverantörer som innehar ISO 14001- och ISO 9001-certifieringar. Eftersom litiumjonbatterierna i Vois fordon innehåller kobolt riskerar de att innehålla konfliktmineraler, varför Voi samarbetar med leverantörer som granskar varje smältverk och offentliggör mineralernas ursprung i enlighet med OECD:s riktlinjer för en ansvarsfull gruvdrift.

På Voi har anställda möjlighet att styra sitt dagliga arbete, samtidigt som de förväntas följa riktlinjerna kring etiskt beteende. Alla anställda förväntas följa Vois policyer, vilka inkluderar vår Code of Conduct. Voi har också publicerat ett uttalande i enlighet med Modern Slavery Act 2015. Det anger Vois ståndpunkt och de åtgärder som vi vidtar för att förebygga och minska risken för modernt slaveri och människohandel inom koncernens affärs- och leveranskedjor. Det finns även en intern whistleblower-tjänst etablerad där alla anställda har möjligheten att anonymt rapportera eventuella missförhållanden.

För att mäta våra framsteg och vägleda vårt arbete har vi följande mål:

- **100% av våra tier 1-leverantörer undertecknar vår Supplier Code of Conduct.** För närvarande har 81% skrivit under (ca 50% under 2022), medan de återstående 19% är stora multinationella företag som vanligtvis inte undertecknar sådana koder. För dessa har vi granskat leverantörernas egna uppförandekod och andra policyer för att verifiera att de lever upp till våra standarder. 100% av leverantörerna relaterade till hårdvaruutveckling, frakt och tredjepartslogistik har undertecknat koden.
- **Granska 100% av hårdvaruleverantörerna och åtgärda samtliga identifierade problem** senast 2024. En revision har inletts under 2023 men är ännu inte avslutad. Under denna tid har inga väsentliga problem identifierats.
- **100% av cheferna har genomgått vår utbildning i mänskliga rättigheter.** I slutet av 2023 låg nivån på 98%.

Hållbarhetsrisker och riskhantering

Vi identifierar systematiskt miljö-, sociala och styrningsrisker och vidtar åtgärder för att hantera dessa. Säkerhet för våra användare, liksom de som inte själva utnyttjar våra tjänster, samt anställdas hälsa och säkerhet utgör våra mest väsentliga risker. Vi hanterar dessa genom vårt evidensbaserade och systematiska säkerhetsprogram och våra rutiner kopplat till hälsa och säkerhet.

Våra primära miljörisker härrör från vår hanteringen av vår flotta och vår verksamhet. Dessa bemöter vi med hjälp av vårt ISO-14001 certifierade miljöledningssystem. Andra risker relaterade till miljö, mänskliga rättigheter, arbetsförhållanden och styrning härrör från vårt leverantörsnätverk och våra inköpsaktiviteter. Dessa åtgärdas genom vår Supplier Code of Conduct som riktar sig till våra leverantörer, primärt gentemot de som vi klassificerar som tier 1-leverantörer, men även eventuella leverantörer som vi bedömer befinner sig i högriskländer avseende risker kopplat till mänskliga rättigheter.

Ägarförhållanden

Bolaget är inte noterat på någon reglerad marknad eller annan handelsplattform.

Bolaget hade 107 aktieägare per den 31 december 2023. De största var:

	Antal aktier	Röstandel %
VNV Group	29 216 008	23,93%
RPIII Mobility LP	21 365 781	17,50%
Balderton Capital VI, S.L.P	8 224 650	6,74%
Övriga	42 679 276	34,96%
Totalt antal aktier	101 485 715	83,14%
Optioner	20 582 690	16,86%
Totalt antal aktier inkl optioner	122 068 405	100,00%

Emissioner mm

Under året har företaget emitterat 49 972 aktier avseende personaloptioner som utnyttjats. Utöver detta så har 178 799 aktier emitterats under året. Inga teckningsoptioner har utnyttjats under 2023.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen verkar på en omogen marknad som fortsatt präglas av hög volatilitet, både gällande den ekonomiska omgivningen med tillhörande riskbenägenhet på kapitalmarknaderna, men även i den regulatoriska omgivningen. Det är därför inte säkert att bolaget kan fortsätta finansiera verksamheten tills dess att den är självförsörjande.

Det är inte heller säkert att städer och länder på bolagets marknader kommer att reglera verksamheten på ett sätt som gör det möjligt att generera hög lönsamhet på sikt.

Det finns även risker gällande koncernens möjligheter att rekrytera och behålla kompetent och erfaren personal i den turbulenta omgivningen som råder vid årets utgång.

Koncernen opererar en stor flotta av fordon på gatorna i Europa varje dag. Som för all mobilitet finns det betydande risker för olyckor och incidenter. Detta kan bero på användarnas handhavande, andra trafikanters beteende, men även på fel på fordonen. Oavsett anledning så medför detta en betydande risk att verksamheten och bolagets rykte påverkas negativt.

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen

Koncernen fortsätter expandera i Europa dels med uttullning av nya fordonstyper, exempelvis elcyklar, och dels med fler elscootrar i fler städer och länder. Detta bör resultera i en fortsatt hög omsättningsökning. I komplement till den organiska tillväxten utvärderas potentiella förvärv kontinuerligt.

I takt med att tjänsten blir mer etablerad har bolaget sett att bruttomarginalerna ökar och den utvecklingen förväntas fortsätta under 2024 och framåt. Det lönsamhetsfokus som inleddes 2022 fortsätter även 2024, med högre avkastningskrav på nya projekt än tidigare. Detta bedöms leda till att koncernens rörelseresultat förbättras ytterligare.

Som ett led i detta lönsamhetsfokus har bolaget redan under det första kvartalet genomfört ett antal åtgärder. I februari kommunicerade bolaget en omorganisation i syfte att reducera kostnader och organisera verksamheten effektivare.

I mars 2024 tog bolaget in 25 MUSD i eget kapital i samband med en finansieringsrunda. Dessutom har företaget säkrat ytterligare skuldfinansiering för fordon. Det tillkommande kapitalet kommer att användas för att expandera bolagets elscooter- och elcykelflotta, fånga de möjligheter i marknaden som följer av en växande efterfrågan från konsumenter, samt av den snabba konsolideringen av branschen.

I samband med finansieringsrundan har cirka 85 MUSD i konvertibla skuldebrev från 2021 omvandlats till eget kapital, vilket ytterligare stärker bolagets finansiella ställning.

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Att disponera

Överkursfond	2 961 113 994
Balanserat resultat	-2 147 289 822
Årets resultat	-524 611 302
Summa att disponera	<u>289 212 871</u>

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten och fria fonder disponeras enligt följande:

Överförs i ny räkning	-2 671 901 124
<i>varav till överkursfond</i>	<u>2 961 113 994</u>
Summa	<u>289 212 871</u>

Koncernens resultaträkning

1 januari - 31 december

MSEK	Not	2023	2022
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	1 414,0	1 203,4
Övriga rörelseintäkter	3	30,4	47,9
Summa intäkter		1 444,4	1 251,3
Rörelsens kostnader			
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	13	-387,3	-415,3
Övriga externa kostnader	6	-484,6	-569,4
Personalkostnader	5	-653,9	-660,9
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-323,2	-389,0
Övriga rörelsekostnader	4	-23,9	-51,0
Rörelseresultat		-428,5	-834,3
Finansiella intäkter	16	55,7	252,2
Finansiella kostnader	16	-213,0	-311,2
Finansnetto	7	-157,3	-59,0
Resultat före skatt		-585,8	-893,3
Skatt	8	-9,5	-7,4
Årets resultat		-595,3	-900,7
Årets resultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		-595,3	-900,7

Koncernens rapport över totalresultat

1 januari - 31 december

MSEK	Not	2023	2022
Årets resultat		-595,3	-900,7
Övrigt totalresultat			
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat			
Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter		-4,1	2,1
Årets övrigt totalresultat		-4,1	2,1
Årets totalresultat		-599,4	-898,6
Årets resultat hänförligt till:			
Moderbolagets ägare		-599,4	-898,6

Koncernens balansräkning

MSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
Immateriella tillgångar	9	4,3	3,4
Materiella anläggningstillgångar	10	265,1	541,2
Nyttjanderättstillgångar	22	100,8	90,2
Finansiella placeringar	11, 20	0,2	0,4
Långfristiga fordringar	12, 20	26,6	22,9
Uppskjutna skattefordringar	8	1,1	0,7
Summa anläggningstillgångar		398,1	658,8
Varulager	13	67,1	110,6
Kundfordringar	20, 21	4,9	22,6
Förskott till leverantörer		42,6	43,4
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	31,0	15,4
Övriga fordringar	12, 20	22,2	38,2
Likvida medel	20, 27	132,9	505,9
Summa omsättningstillgångar		300,7	736,1
Summa tillgångar		698,8	1 394,9
Eget kapital			
Aktiekapital	15	0,6	0,6
Övrigt tillskjutet kapital		3 010,2	2 988,9
Omräkningsreserv		-2,1	2,0
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat		-3 725,3	-3 130,0
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		-716,6	-138,5
Innehav utan bestämmande inflytande			
Summa eget kapital		-716,6	-138,5
Skulder			
Långfristiga skulder	16, 20, 21	39,5	930,8
Långfristiga leasingskulder	16, 22	49,2	50,0
Avsättningar	17	3,4	2,1
Summa långfristiga skulder		92,1	982,9
Kortfristiga skulder	16, 20, 21	1 024,4	244,0
Kortfristiga leasingskulder	16, 22	50,1	38,4
Leverantörsskulder	20	25,4	46,1
Skatteskulder	8	1,4	8,1
Övriga skulder	18	123,7	72,4
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	98,3	141,5
Summa kortfristiga skulder		1 323,3	550,5
Summa skulder		1 415,4	1 533,4
Summa eget kapital och skulder		698,8	1 394,9

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

MSEK	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare					Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Pågående nyemission	Övrigt tillskjutet kapital	Omräknings -reserv	Balanserade vinstmedel inkl årets resultat	
Ingående eget kapital 2022-01-01	0,6	–	2 889,0	–0,1	–2 229,3	660,2
Årets totalresultat						
Årets resultat	–	–	–	–	–900,7	–900,7
Årets övrigt totalresultat	–	–	–	2,1	–	2,1
Årets totalresultat	–	–	–	2,1	–900,7	–898,6
Transaktioner med aktieägare						
Nyemission	0,0	–	–	–	–	0,0
Aktierelaterade ersättningar	–	–	72,8	–	–	72,8
Emission av aktieoptioner	–	–	4,1	–	–	4,1
Emission av teckningsoptioner	–	–	23,0	–	–	23,0
Summa transaktioner med aktieägare	0,0	–	99,9	–	–	99,9
Utgående eget kapital 2022-12-31	0,6	–	2 988,9	2,0	–3 130,0	–138,5

MSEK	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare					Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Pågående nyemission	Övrigt tillskjutet kapital	Omräknings -reserv	Balanserade vinstmedel inkl årets resultat	
Ingående eget kapital 2023-01-01	0,6	–	2 988,9	2,0	–3 130,0	–138,5
Årets totalresultat						
Årets resultat	–	–	–	–	–595,3	–595,3
Årets övrigt totalresultat	–	–	–	–4,1	–	–4,1
Årets totalresultat	–	–	–	–4,1	–595,3	–599,4
Transaktioner med aktieägare						
Nyemission	0,0	0,0	–	–	–	–
Aktierelaterade ersättningar	–	–	21,3	–	–	21,3
Emission av aktieoptioner	–	0,0	0,0	–	–	0,0
Emission av teckningsoptioner	–	–	–	–	–	–
Summa transaktioner med aktieägare	0,0	0,0	21,3	–	–	21,3
Utgående eget kapital 2023-12-31	0,6	0,0	3 010,2	–2,1	–3 725,3	–716,5

Koncernens kassaflödesanalys

1 januari - 31 december

MSEK

2023

2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	-428,5	-834,3
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	299,7	411,3
Erhållen ränta	7,6	1,8
Erlagd ränta	-22,7	-19,1
Betald inkomstskatt	-17,5	-6,7

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

-161,4 -447,0

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager	43,5	-24,6
Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	17,9	-24,3
Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder	-12,8	-27,2

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-112,7 -523,0

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-4,4	-218,8
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	53,8	24,5
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-3,9	-
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar	-	-
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	-7,5	-12,3
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar	4,6	2,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten

42,5 -203,8

Finansieringsverksamheten

Nyemission	0,0	4,1
Optionspremier	-	-
Inlösta teckningsoptioner	-	23,0
Emission av konvertibellån	-	53,3
Långfristiga fordringar/depositioner	-	-
Upptagna lån	-	477,8
Amortering av lån	-242,4	-176,0
Amortering av leasingskuld	-61,0	-56,6

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-303,4 325,7

Årets kassaflöde	-373,6	-401,3
Likvida medel vid årets början	505,9	850,3
Valutakursdifferens i likvida medel	0,5	56,9

Likvida medel vid årets slut

132,9 505,9

Noter till koncernredovisningen

Not 1 Väsentliga redovisningsprinciper

(a) Överensstämmelse med normgivning och lag Koncernredovisningen har upprättats i enlighet

med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) sådana de antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats.

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan i noten "Moderbolagets redovisningsprinciper".

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den dag som framgår av de elektroniska e-signaturena. Koncernens rapport över resultat och rapport över resultat och övrigt totalresultat och rapport över finansiell ställning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 19 juni 2024.

(b) Värderingsgrunder tillämpade vid upprättandet av de finansiella rapporterna

Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar, som värderas till verkligt värde. Finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde består av finansiella placeringar som värderas till verkligt värde via resultatet.

(c) Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör rapporteringsvaluta för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till närmaste miljontal.

(d) Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen för tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder.

Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpningen av IFRS som har en betydande inverkan på de finansiella rapporterna och gjorda uppskattningar som kan medföra väsentliga justeringar i det påföljande årets finansiella rapporter beskrivs närmare i not 29.

(e) Väsentliga tillämpade redovisningsprinciper

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter. Koncernens redovisningsprinciper har vidare konsekvent tillämpats av koncernens företag.

(f) Nya IFRS som ännu inte börjat tillämpas

Nya och ändrade IFRS med framtida tillämpning från och med den 1 januari 2024 eller senare förväntas inte komma att ha någon väsentlig effekt på företagets finansiella rapporter.

(g) Klassificering m.m.

Anläggningstillgångar består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen medan omsättningstillgångar i allt väsentligt består av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen. Långfristiga skulder utgörs i allt väsentligt av belopp som Voi per rapportperiodens slut har en ovillkorad rätt att välja att betala längre bort i tiden än tolv månader efter rapportperiodens slut. Har Voi inte en sådan rätt per rapportperiodens slut eller om skuld innehas för handel alternativt om skuld förväntas regleras inom den normala verksamhetscykeln redovisas skuldbeloppet som kortfristig skuld.

(h) Konsolideringsprinciper och rörelseförvärv***(i) Dotterföretag***

Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande inflytande från Voi Technology AB. Bestämmande inflytande föreligger om Voi Technology AB har inflytande över investeringsobjektet, är exponerad för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt engagemang samt kan använda sitt inflytande över investeringen till att påverka avkastningen. Vid bedömningen om ett bestämmande inflytande föreligger, beaktas potentiella röstberättigande aktier samt om de facto kontroll föreligger.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämmande inflytande. Transaktionsutgifter, med undantag av transaktionsutgifter som är hänförliga till emission av egetkapitalinstrument eller skuldinstrument, som uppkommer redovisas direkt i årets resultat.

(ii) Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen. Orealiserade vinster som uppkommer från transaktioner med intresseföretag och joint ventures elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns något nedskrivningsbehov.

(i) Utländsk valuta***(i) Transaktioner i utländsk valuta***

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Funktionell valuta är valutan i de primära ekonomiska miljöer bolagen bedriver sin verksamhet. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i årets resultat. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga värden omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunkten för värdering till verkligt värde.

(ii) Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av de valutakurser som föreläggat vid respektive transaktionstidpunkt.

Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i en separat komponent i eget kapital, benämnd omräkningsreserv.

(j) Intäkter

(i) Prestationsåtaganden och intäktsredovisningsprinciper

Intäkter redovisas både enligt IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder och IFRS 16 Leasingavtal, samtliga intäktsströmmar beskrivs nedan.

Intäkt värderas utifrån den ersättning som specificeras i avtalet med kunden. Koncernen redovisar intäkten när kontroll över en vara eller tjänst överförs till kunden.

Information om karaktären på och tidpunkten för uppfyllande av prestationsåtaganden i avtal med kunder och tillhörande intäktsredovisningsprinciper sammanfattas nedan.

Individuella åkturer (Pay-as-you-go)

Hyresintäkter från individuella åkturer (pay-as-you-go) redovisas linjärt i årets resultat baserat på villkoren i leasingavtalet, se redovisningsprinciper för leasing nedan.

Abonnemang (Voi pass)

Abonnemang (dags- eller månadsabonnemang) ger användaren rätt att nyttja elscootrar fritt, med ett tak som begränsar användningstiden. Över detta tak betalar användaren för tillkommande minuter, men har fortsatt tillgång till fri upplåsning för elscootrar som nyttjas. Tillkommande minuter utöver de angivna antalet minuter debiteras kunden separat.

Abonnemang består av två prestationsåtaganden:

- (1) I detta prestationsåtagande ingår under abonnemangets löptid upplåsning av elscootrar och åkturer upp till ett givet antal minuter.
- (2) I detta prestationsåtagande ingår fortsatt upplåsning av elscootrar efter att prestationsåtagande (1) har uppfyllts för en förutbestämd period uttryckt i dagar.

Intäkter från det första prestationsåtagandet redovisas i takt med att kunden utnyttjar tjänsten. Tillkommande minuter redovisas när de uppkommer. Av väsentlighetsskäl görs inget estimat på tillkommande minuter.

Vidareförsäljning

Intäkter från vidareförsäljning består av försäljning av begagnade elscootrar och reservdelar. Intäkterna tas vid en tidpunkt när kontroll över varorna har övergått.

(ii) Statliga stöd

Statliga bidrag redovisas i rapport över finansiell ställning som upplupna intäkter när det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag periodiseras systematiskt i årets resultat på samma sätt och över samma period som de kostnader bidragen är avsedda att kompensera för. Bidrag redovisas som "övriga intäkter" i rapporten över resultat.

(k) Leasing

När ett avtal ingås bedömer koncernen om avtalet är, eller innehåller, ett leasingavtal. Ett avtal är, eller innehåller, ett leasingavtal om avtalet överlåter rätten att under en viss period bestämma över användningen av en identifierad tillgång i utbyte mot ersättning.

Vid leasingavtalets början eller vid omprövning av ett leasingavtal som innehåller flera komponenter; leasing- och ickeleasingkomponenter, fördelar koncernen ersättningen enligt avtalet till varje komponent baserat på det fristående priset.

(i) Leasingavtal där Koncernen är leasetagare

Koncernen redovisar en nyttjanderättstillgång och en leasingkund vid leasingavtalets inledningsdatum. Nyttjanderättstillgången värderas initialt till anskaffningsvärde, vilket består av leasingkundens initiala värde med tillägg för leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet plus eventuella initiala direkta utgifter. Nyttjanderättstillgången skrivs av linjärt från inledningsdatumet till det tidigare av slutet av tillgångens nyttjandeperiod och leasingperiodens slut, vilket i normalfallet för koncernen är leasingperiodens slut. I de mer sällsynta fall då anskaffningsvärdet för nyttjanderätten återspeglar att koncernen kommer att utnyttja en option att köpa den underliggande tillgången skrivs tillgången av till nyttjandeperiodens slut.

Leasingkundens, som delas upp i långfristig och kortfristig del, värderas initialt till nuvärdet av återstående leasingavgifter under den bedömda leasingperioden. Leasingperioden utgörs av den ej uppsägbara perioden med tillägg för ytterligare perioder i avtalet om det vid inledningsdatumet bedöms som rimligt säkert att dessa kommer att nyttjas.

Leasingavgifterna diskonteras i normalfallet med koncernens marginella upplåningsränta, vilket utöver Vois kreditrisk återspeglar respektive avtals leasingperiod, valuta och kvalitet på underliggande tillgång som tänkt säkerhet. I de fall leasingavtalets implicita ränta lätt kan fastställas används dock den räntan.

Leasingkundens omfattar nuvärdet av följande avgifter under bedömd leasingperiod:

- fasta avgifter, inklusive till sin substans fasta avgifter,
- variabla leasingavgifter kopplade till index eller pris ("rate"), initialt värderade med hjälp av det index eller "pris ("rate") som vid inledningsdatumet,
- eventuella restvärdesgarantier som förväntas betalas,
- lösenpriset för en köpoption som Koncernen är rimligt säkert på att utnyttja och
- straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet om bedömd leasingperiod återspeglar att sådan uppsägning kommer att ske.

Skuldens värde ökas med räntekostnaden för respektive period och reduceras med leasingbetalningarna. Räntekostnaden beräknas som skuldens värde gånger diskonteringsräntan

Leasingkundens för Koncernens lokaler med hyra som indexuppräknas beräknas på den hyra som gäller vid respektive rapportperiods slut. Vid denna tidpunkt justeras skulden med motsvarande justering av nyttjanderättstillgångens redovisade värde. På motsvarande sätt justeras skuldens och tillgångens värde i samband med ny bedömning av leasingperioden. Detta sker i samband med att sista uppsägningsdatumet inom tidigare bedömd leasingperiod för lokalhyresavtal har passerats alternativt betydelsefulla händelser inträffar eller omständigheterna på ett betydande sätt förändras på ett sätt som är inom Koncernens kontroll och påverkar den gällande bedömningen av leasingperioden.

Koncernen presenterar nyttjanderättstillgångar och leasingkulder som egna poster i rapporten över finansiell ställning.

För leasingavtal som har en leasingperiod på 12 månader eller mindre eller med en underliggande tillgång av lågt värde, understigande 50 kSEK, redovisas inte någon nyttjanderättstillgång och leasingkund. Leasingavgifter för dessa leasingavtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

(ii) Leasingavtal där Koncernen är leasegivare

När koncernen är leasegivare fastställer den vid varje leasingavtals inledningsdatum huruvida leasingavtalet ska klassificeras som ett finansiellt eller operationellt leasingavtal.

Vid fastställande av klassificering görs en övergripande bedömning av om leasingavtalet i allt väsentligt överför de ekonomiska risker och förmåner som är förknippade med ägandet av den underliggande tillgången. Om så är fallet är leasingavtalet ett finansiellt leasingavtal, i annat fall är det ett operationellt leasingavtal. Som en del av denna bedömning tar Koncernen hänsyn till ett flertal indikationer. Exempel på sådana indikationer är om leasingperioden utgör en större del av tillgångens ekonomiska livslängd eller om äganderätten till den underliggande tillgången

överförs till leasetagaren när leasingavtalet löper ut. Koncernen har endast operationella leasingavtal som leasegivare, vilket består av koncernens pay-as-you-go tjänst.

Koncernen redovisar leasingavgifter från operationella leasingavtal som intäkter linjärt över leasingperioden som del av posten nettoomsättning.

(l) Finansiella intäkter och kostnader

Koncernens finansiella intäkter och kostnader inkluderar:

- ränteintäkter,
- räntekostnader,
- utdelningar,
- nettovinst/-förlust på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet,
- valutakursvinster/-förluster på finansiella tillgångar och finansiella skulder,
- nedskrivningar (och återföringar) av skuldinstrument värderade till upplupet anskaffningsvärde

Ränteintäkter eller räntekostnader redovisas enligt effektivräntemetoden. Utdelningar redovisas i resultatet per det datum då koncernens rätt till betalning fastställs.

Effektivräntan är den ränta som exakt diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under den förväntade löptiden för det finansiella instrumentet till:

- redovisat bruttovärde för den finansiella tillgången, eller
- det upplupna anskaffningsvärdet för den finansiella skulden.

Ränteintäkter och räntekostnader beräknas genom tillämpning av effektivräntemetoden på det redovisade bruttovärdet för tillgången (när tillgången inte är kreditförsämrad) eller till det upplupna anskaffningsvärdet för den finansiella skulden. För finansiella tillgångar som har blivit kreditförsämrade efter det första redovisningstillfället beräknas ränteintäkter genom att tillämpa effektivräntan på den finansiella tillgångens upplupna anskaffningsvärde. Om tillgången inte längre är kreditförsämrad beräknas ränteintäkter åter genom tillämpning av effektivräntan på det redovisade bruttovärdet.

(m) Skatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i årets resultat utom då underliggande transaktion redovisats i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Temporära skillnader beaktas inte i koncernmässig goodwill och inte heller för skillnad som uppkommit vid första redovisningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktig resultat. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföretag som inte förväntas bli återförda inom en överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer vid utdelning redovisas vid samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en skuld.

(n) Finansiella instrument

(i) Redovisning och första värderingen

Kundfordringar och utfärdade skuldinstrument redovisas när de är utgivna. Övriga finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

En finansiell tillgång (med undantag för kundfordringar som inte har en betydande finansieringskomponent) eller finansiell skuld värderas vid första redovisningstillfället till verkligt värde plus, när det gäller finansiella instrument som inte värderas till verkligt värde via resultatet, transaktionskostnader som är direkt hänförliga till förvärvet eller emissionen. En kundfordran utan en betydande finansieringskomponent värderas till transaktionspriset.

(ii) Klassificering och efterföljande värdering

Finansiella tillgångar

Vid första redovisningstillfället klassificeras en finansiell tillgång som värderad till: upplupet anskaffningsvärde; verkligt värde via övrigt totalresultat – skuldstrumentsinvestering; verkligt värde via övrigt totalresultat – egetkapitalinvestering; eller verkligt värde via resultatet.

Finansiella tillgångar omklassificeras inte efter det första redovisningstillfället förutom om koncernen byter affärsmodell för förvaltningen av de finansiella tillgångarna, i vilket fall alla berörda finansiella tillgångar omklassificeras per den första dagen i den första rapporteringsperioden efter förändringen av affärsmodellen.

En finansiell tillgång ska värderas till upplupet anskaffningsvärde om den uppfyller båda följande villkor och inte identifierats som värderad till verkligt värde via resultatet:

- den innehåser inom ramen för en affärsmodell vars mål är att innehåsa finansiella tillgångar i syfte att erhålla avtalsenliga kassaflöden, och
- de avtalade villkoren för den finansiella tillgången ger vid bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som endast är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet.

Alla finansiella tillgångar som inte klassificeras som värderade till upplupet anskaffningsvärde värderas till verkligt värde via resultatet. Samtliga finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde förutom koncernens finansiella placeringar som värderas till verkligt värde via resultatet.

Finansiella tillgångar – Efterföljande värdering och vinster och förluster

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet	Den påföljande värderingen för dessa tillgångar sker till verkligt värde. Nettovinster- och förluster, inkluderat all ränte- eller utdelningsintäkt, redovisas i resultatet.
Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Den påföljande värderingen för dessa tillgångar sker till upplupet anskaffningsvärde med effektivräntemetoden. Det upplupna anskaffningsvärdet minskas med nedskrivningar. Ränteintäkter, valutakursvinster och -förluster samt nedskrivningar redovisas i resultatet. Vinster eller förluster som uppstår vid bortbokning redovisas i resultatet.

Finansiella skulder – Klassificering, efterföljande värdering och vinster och förluster

Koncernen innehåser endast finansiella skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde. Dessa skulder redovisas initialt till verkliga värdet minus transaktionskostnader som är direkt hänförliga till emission av den finansiella skulden. Påföljande värdering av finansiella skulder sker till upplupet anskaffningsvärde med effektivräntemetoden. Räntekostnader och valutakursvinster och -förluster redovisas i resultatet. Vinster eller förluster vid borttagning från redovisningen redovisas också i resultatet.

(iii) Nedskrivningar - förväntade kreditförluster

Förlustreserven för kundfordringar värderas alltid till ett belopp motsvarande förväntade kreditförluster under fordrans återstående löptid. Koncernen använder en matris för beräkning av förlustreserven med förväntade förlustprocenter uppdelat på hur många dagar en fordran är sen och vilken kundkategori fordran härrör från. Förlustprocentsatserna baseras på historiska erfarenheter och specifika förhållanden och förväntningar per rapportperiodens slut. Förväntade kreditförluster redovisas under Övriga externa kostnader i resultatet.

Presentation av reserver för förväntade kreditförluster i rapporten över finansiell ställning

Förlustreserver för finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde dras av från tillgångarnas bruttovärde.

Bortskrivning

En finansiell tillgångs redovisade bruttovärde skrivs bort när koncernen inte har några rimliga förväntningar på att återvinna en finansiell tillgång i sin helhet eller en del av den. Koncernen har inte några förväntningar på betydande återvinning av de bortskrivna beloppen. Finansiella tillgångar som skrivits bort kan emellertid fortfarande vara föremål för verkställighetsåtgärder för att uppfylla koncernens förfarande för återvinning av förfallna belopp.

(iv) Borttagande från rapporten över finansiell ställning (bortbokning)

Finansiella tillgångar

Koncernen tar bort en finansiell tillgång från rapporten över finansiell ställning när de avtalsenliga rättigheterna till kassaflödena från den finansiella tillgången upphör eller om den överför rätten att ta emot de avtalsenliga kassaflödena genom en transaktion i vilken i väsentlighet alla risker och fördelar med ägarskapet har överförts eller i vilken koncernen inte överför eller behåller i väsentlighet alla de risker och fördelar med ägarskap och den inte behåller kontrollen över den finansiella tillgången.

Finansiella skulder

Koncernen bokar bort en finansiell skuld från rapporten över finansiell ställning när de åtaganden som anges i avtalet fullgörs, annulleras eller upphör. Koncernen bokar också bort en finansiell skuld när de avtalsenliga villkoren modifieras och kassaflödena från den modifierade skulden är väsentligt annorlunda. I det fallet redovisas en ny finansiell skuld till verkligt värde baserat på de modifierade villkoren.

När en finansiell skuld bokas bort redovisas skillnaden mellan det redovisade värdet och den ersättning som har betalats (inklusive överförda icke-monetära tillgångar eller antagna skulder) i resultatet.

(v) Kvittning

Finansiella tillgångar och finansiella skulder ska kvittas och redovisas med ett nettobelopp i rapporten över finansiell ställning endast när koncernen har en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och har för avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

(o) Utgivna konvertibla skuldebrev

Koncernen har givit ut ett konvertibelt skuldebrev som kommer att regleras med ett rörligt antal egna aktier, vilket gör att det redovisas i sin helhet som en skuld. Skulden löper med 4 % ackumulerande ränta. Vid konvertering konverteras ackumulerat belopp till en konverteringskurs som uppgår till 80 % av aktiens värde vid konverteringstillfället. Den nominella räntan och värdet av rabatten på konverteringskursen redovisas i enlighet med effektivräntemetoden som räntekostnad i resultaträkningen.

(p) Materiella anläggningstillgångar

(i) Ägda tillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter direkt hänförliga till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Låneutgifter som är direkt hänförliga till inköp, konstruktion eller produktion av tillgångar som tar en betydande tid i anspråk att

färdigställa för avsedd användning eller försäljning ingår i anskaffningsvärdet. Redovisningsprinciper för nedskrivningar framgår nedan.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort ur rapport över finansiell ställning vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/rörelsekostnad.

(ii) Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

En tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet om utgiften avser utbyten av identifierade komponenter eller delar därav. Även i de fall nya komponenter tillskapats läggs utgiften till anskaffningsvärdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, utrangeras och kostnadsförs i samband med utbytet. Reparationer kostnadsförs löpande.

(iii) Avskrivningsprinciper

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Leasade tillgångar skrivs även de av över beräknad nyttjandeperiod eller, om den är kortare, över den avtalade leasingtiden. Koncernen tillämpar komponentavskrivning vilket innebär att komponenternas bedömda nyttjandeperiod ligger till grund för avskrivningen.

Beräknade nyttjandeperioder:

- inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
- elscootrar	2-4 år
- elcyklar	2-3 år

(q) Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats av koncernen utgörs av domänrättigheter och förvärvad mjukvara. Förvärvad mjukvara redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Domänrättigheter har en obestämbar nyttjandeperiod då det inte finns någon förutsägbar gräns för den tidsperiod under vilken tillgången väntas generera nettoinbetalningar för Voi. Domänrättigheter värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Nedskrivningsprovning görs löpande av immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod. Visar nedskrivningsprovningen att återvinningsvärdet överstiger det redovisade värdet anses inget nedskrivningsbehov föreligga.

Avskrivningsprinciper

Avskrivningar redovisas i årets resultat linjärt över immateriella tillgångars beräknade nyttjandeperioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämbara. Domänrättigheter med en obestämbar nyttjandeperiod prövas för nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från den tidpunkt då de är tillgängliga för användning. Goodwill och andra immateriella tillgångar med en obestämbar nyttjandeperiod eller som ännu inte är färdiga att användas prövas för nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från den tidpunkt då de är tillgängliga för användning.

- förvärvad mjukvara	5 år
- licenser	1 år

(r) Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar, immateriella tillgångar och nyttjanderättstillgångar

Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. För domänrättigheter med obestämbar nyttjandeperiod beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen. Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden för en enskild tillgång, och dess verkliga värde minus försäljningskostnader inte kan användas, grupperas tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så kallad kassagenererande enhet.

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets (grupp av enheters) redovisade värde överstiger återvinningsvärdet.

En nedskrivning redovisas som kostnad i årets resultat. Då nedskrivningsbehov identifierats för en kassagenererande enhet (grupp av enheter) fördelas nedskrivningsbeloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter).

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången.

Vid beräkning av återvinningsvärdet för kassagenererande enheter som innehåller leasade tillgångar har valet gjorts att från de förväntade kassaflödena dra bort framtida leasingbetalningar. Nyttjanderättstillgångarna inkluderas i enhetens redovisade värde. För att erhålla ett redovisat värde för enheten som är konsistent med det beräknade återvinningsvärdet reduceras det redovisade värdet med enhetens leasingskuld. Med denna approach hanteras leasarna som en del av rörelsen, snarare än som finansiering, med effekt att diskonteringsräntan beräknas som ett vägt genomsnitt av avkastningskravet på eget kapital och lånat kapital, där leasingskultsättning inte inkluderas i det lånade kapitalet.

Återföring av nedskrivning

En nedskrivning reverseras om det både finns indikation på att nedskrivningsbehovet inte längre föreligger och det har skett en förändring i de antaganden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. En reversering görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.

(s) Varulager

Koncernens varulager består av tillbehör och material för underhåll och reparation av elscootrar och elcyklar. Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet för varulager beräknas genom tillämpning av först in, först ut-metoden (FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av lagertillgångarna och transport av dem till deras nuvarande plats och skick.

Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

(t) Preferensaktier

Koncernens utgivna inlösenbara preferensaktier redovisas som skuld, eftersom innehavarna uppbär obligatoriskt utbetalningsbara utdelningar och innehavarna kan lösa in de mot kontanter. De obligatoriska utdelningarna redovisas i resultatet som räntekostnad i de perioder till vilken utdelningen är hänförlig.

Koncernens konvertibla preferensaktier redovisas som eget kapital, med anledning av att bolagsstämman har en rätt att besluta att skjuta upp utdelningar på obestämd tid och att innehavarna inte har någon annan rätt att erhålla kontanter, andra finansiella tillgångar eller ett variabelt antal av koncernens aktier. Lämnade utdelningar redovisas direkt i eget kapital när utdelningsbeslut fattats av bolagsstämman.

(v) Utbetalning av kapital till ägarna

(i) Utdelningar

Utdelningar redovisas som skuld efter det att årsstämman godkänt utdelningen.

(w) Ersättningar till anställda

(i) Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.

En avsättning redovisas för den förväntade kostnaden för vinstandels- och bonusutbetalningar när koncernen har en gällande rättslig eller informell förpliktelse att göra sådana betalningar till följd av att tjänster erhållits från anställda och förpliktelsen kan beräknas tillförlitligt.

(ii) Avgiftsbestämda pensionsplaner

Som avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de planer där företagets förpliktelse är begränsad till de avgifter företaget åtagit sig att betala. I sådant fall beror storleken på den anställdes pension på de avgifter som företaget betalar till planen eller till ett försäkringsbolag och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Följaktligen är det den anställda som bär den aktuariella risken (att ersättningen blir lägre än förväntat) och investeringsrisken (att de investerade tillgångarna kommer att vara otillräckliga för att ge de förväntade ersättningarna). Företagets förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i årets resultat i den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt företaget under en period.

(iii) Ersättningar vid uppsägning

En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av personal redovisas vid den tidigaste tidpunkten av när företaget inte längre kan dra tillbaka erbjudandet till de anställda eller när företaget redovisar kostnader för omstrukturering. Ersättningarna som beräknas bli reglerade efter tolv månader redovisas till dess nuvärde. Ersättningar som inte förväntas regleras helt inom tolv månader redovisas enligt långfristiga ersättningar.

(iv) Aktierelaterade ersättningar

Aktierelaterade ersättningar avser ersättningar till anställda i enlighet med det personaloptionsprogram som implementerades 2020. Personalkostnader redovisas för värdet på erhållna tjänster och periodiseras över programmets intjänandeperioder, beräknat som det verkliga värdet på de tilldelade egetkapitalinstrumenten. Det verkliga värdet fastställs vid tilldelningstidpunkten, det vill säga då Voi Technology AB och de anställda ingår överenskommelse om villkoren och bestämmelserna för programmet. Då programmet regleras med egetkapitalinstrument klassificeras de som egetkapitalreglerat och ett belopp motsvarande den redovisade personalkostnaden redovisas direkt i eget kapital.

Den redovisade kostnaden baseras initialt på det antal optioner som antas tjänas in med hänsyn till hur många programdeltagare som förväntas kvarstå i tjänst under intjäningsperioden. Antalet utestående optioner revideras varje balansdag fram till intjäningsperiodens slut.

När lösen av optioner sker ska sociala avgifter betalas i vissa länder för värdet av den anställdes förmån. En kostnad och avsättning för dessa sociala avgifter redovisas periodiserat över intjänandeperioden. Avsättningen för sociala avgifter baseras på det antal optioner som förväntas tjänas in och på optionernas verkliga värde vid respektive apporttillfälle fram till slutlig inlösen av optionen.

(x) Avsättningar

En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det råder osäkerhet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek för att reglera avsättningen. En avsättning redovisas i rapporten över finansiell ställning när det finns en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar görs med det belopp som är den bästa uppskattningen av det som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden.

(y) Eventualförpliktelser

Upplysning om eventualförpliktelse lämnas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser utom koncernens kontroll eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Not 2 Intäkter

Intäktsströmmar

Koncernen genererar främst intäkter från uthyrning av elscootrar. Intäkter för åkturer kommer från individuella åkturer (pay-as-you-go), abonnemang (dags- och månadsabonnemang, s.k. Voi Pass) samt åkturer som tillhandahålls via en annan leverantörs plattform (MaaS).

Pay-as-you-go ger tillgång till en specifik elscooter under en kortare tid. Intäkter kommer av en initial upplåsningsavgift tillsammans med en minutbaserad avgift som debiteras kunden för den tid kunden nyttjar elscootern. Abonnemang (dags- eller månadsabonnemang) ger användaren rätt att nyttja elscootrar fritt, med ett tak som begränsar användningstiden. Över detta tak betalar användaren för tillkommande minuter, men har fortsatt tillgång till fri upplåsning för elscootrar som nyttjas. Koncernen erhåller även intäkter från vidareförsäljning av elscootrar och reservdelar till elscootrar.

Koncernen

MSEK	2023	2022
Nettoomsättning		
Intäkter från åkturer*	1 359,8	1 177,8
Vidareförsäljning av elscootrar och reservdelar	54,2	25,6
Summa	1 414,0	1 203,4

* Varav 991,8 MSEK (927,1 MSEK) består av leasingintäkter.

Koncernen

MSEK	2023	2022
Tidpunkt för intäktsredovisning		
Tjänster som redovisas vid en given tidpunkt	1 046,0	952,8
Tjänster som redovisas över tid	368,0	250,6
Summa Intäkter från avtal med kunder	1 414,0	1 203,4

Intäkt per geografiskt område

I tabellen nedan har intäkterna fördelats per land.

Koncernen

MSEK	2023	2022
Sverige	255,0	163,8
Tyskland	508,1	373,8
Storbritannien	253,7	253,1
Övrigt	397,2	412,7
Summa	1 414,0	1 203,4

Intäkter från åkturer har hänförts till enskilda länder efter det land där tjänsten har tillhandahållits. Intäkter från varor hänförs till det land där varan sålts.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Koncernen		
MSEK	2023	2022
Statliga bidrag	0,4	1,9
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	14,6	26,6
Ersättning för felaktigheter i produkter	–	11,6
Försäkringsersättning	8,9	–
Övrigt	6,5	7,8
Summa	30,4	47,9

Statliga stöd

Koncernen har inte erhållit statliga stöd till följd av Covid-19 under 2023. Koncernen har erhållit statligt stöd genom Vinnova och andra statliga/kommunala organ om 0 MSEK (1,5 MSEK). Stöden avsåg nedlagd tid och bidrag till investeringar för att utveckla produkten. Bidragen redovisas som intäkt när de erhålls.

Not 4 Övriga rörelsekostnader

Koncernen		
MSEK	2023	2022
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	–13,2	–26,5
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	–10,7	–24,5
Summa	–23,9	–51,0

Not 5 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar

Kostnader för ersättningar till anställda

Koncernen		
MSEK	2023	2022
Löner och ersättningar m.m.	484,7	482,3
Aktierelaterade ersättningar	21,2	72,9
Pensionskostnader, avgiftsbaserade planer	28,4	28,0
Sociala avgifter	107,9	101,9
Summa	642,2	685,1

Medelantalet anställda

	2023	varav män	2022	varav män
Koncernen				
Sverige	261	64%	277	68%
Tyskland	221	94%	191	92%
Storbritannien	209	89%	186	88%
Övrigt	205	87%	184	88%
Koncernen totalt	896	82%	838	82%

Under det sista kvartalet 2022 vidtogs olika åtgärder som ett led i bolagets lönsamhetsfokus. En av dessa åtgärder var en personalreduktion om cirka 75 tjänster.

Könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Koncernen		
Styrelser	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	11%	22%

Löner och andra ersättningar, pensionskostnader samt pensionsförpliktelser för ledande befattningshavare i koncernen

	2023	2022
MSEK	Ledande befattnings- havare (9 personer)	Ledande befattnings- havare (9 personer)
Löner och andra ersättningar	12,9	14,7
(varav tantiem o.d.)	–	–
Pensionskostnader	1,5	1,2
Pensionsförpliktelser	–	–

Delar av koncernens styrelse ingår i Vois koncernledning. Inget styrelsearvode utgår till styrelsen utöver en ersättning som en del av dessa erhåller som lön.

Aktierelaterade ersättningar

2020 startade Voi ett personaloptionsprogram som ger ledande befattningshavare och övriga anställda rätt att förvärva aktier i Voi Technology AB. Programmet löper vidare och tilldelningar under detta program har skett 2021-2023. Intjänandeperioden för programmet sträcker sig över fyra år från tilldelningsdagen, 25% av optionerna har en intjänandeperiod omfattande ett år, därefter sker en stegvis daglig intjäning fram till dess att full intjäning uppnåtts, vilket inträffar fyra år efter tilldelningsdagen. Efter intjänandeperioden har den anställda rätt att förvärva aktier till en förväg fastställd lösenkurs. För att vara berättigad till tilldelning av optionen krävs fortsatt anställning i Voi-koncernen under intjänandeperioden.

Antalet utestående optioner och vägt genomsnittligt lösenpris framgår i tabellen nedan.

Antal och vägda genomsnittliga lösenpriser avseende egetkapitalreglerade optioner**Koncernen**

	Vägt genom-		Vägt genom-	
	Antal optioner	snittligt lösenpris	Antal optioner	snittligt lösenpris
Optioner i tusental	2023	2023	2022	2022
Utestående vid periodens början	11 786 740	5,83	8 711 885	7,20
Tilldelade under perioden	5 872 527	1,01	4 341 781	1,04
Förverkade under perioden	-1 304 334	1,01	-517 589	8,30
Inlösta under perioden	-50	0,10	-749 337	1,28
Utestående vid periodens utgång	16 304 961	4,79	11 786 740	6,04
Inlösningsbara vid periodens slut	513 183	5,75	408 520	5,64

Intervallet för lösenpris på utestående optioner uppgår till 0,10 - 25,00 SEK per aktie.

Det totala kostnaderna till följd av aktierelaterade ersättningar som redovisats under perioden uppgår till 21,2 MSEK (72,9 MSEK) inklusive sociala avgifter om 0,2 MSEK (-47,2 MSEK).

Det verkliga värdet av tjänster erhållna från anställda i utbyte mot tilldelade optioner värderas på basis av de tilldelade optionernas verkliga värde. Det verkliga värdet av optionerna har uppskattats med hjälp av Black Scholes värderingsmodell. Verkligt värde och antaganden framgår av tabell nedan.

Verkligt värde och antaganden avseende egetkapitalreglerade optioner tilldelade under perioden och jämförelseperioden

Koncernen

	Ledande befattningshavare + Övriga anställda	
	2023	2022
Verkligt värde vid värderingstidpunkten	10,83	11,19
Aktiepris (uttryckt som vägt genomsnittligt aktiepris)	11,84	12,23
Lösenpris (uttryckt som vägt genomsnittligt lösenpris)	1,01	1,04
Förväntad volatilitet (uttryckt som vägd genomsnittlig volatilitet)	50%	50%
Optionernas löptid (uttryckt som vägd genomsnittlig löptid)	1,75 år	2,25 år
Förväntad utdelning	–	–
Riskfri ränta (baserad på statsobligationer)	3,01%	2,45%

Volatiliteten har baserats på marknadsdata för historisk handel för jämförbara företag.

Not 6 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen

MSEK	2023	2022
PwC		
Revisionsuppdrag	1,8	1,5
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	–	0,5
Skatterådgivning	0,1	0,5
Andra uppdrag	0,3	1,5
	2,2	4,0
Övriga revisorer		
Revisionsuppdrag	0,6	0,3
Andra uppdrag	0,1	–
	0,7	0,3

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som förädlas av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 7 Finansnetto

Koncernen		
<i>MSEK</i>	2023	2022
Finansiella intäkter		
Ränteintäkter på banktillgodohavanden	7,6	1,8
Summa ränteintäkter som härrör från finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde	7,6	1,8
Ränteintäkter, övriga	0,1	0,0
Valutakursvinster	48,1	59,2
Omvärdering av konvertibelt lån *)	0,0	191,2
Finansiella intäkter – övriga	48,2	250,4

*) För mer information, se not 16

Finansiella kostnader		
Räntekostnader, övriga	-1,2	-0,5
Valutakursförluster	-11,4	-112,9
Räntekostnader på leasing	-10,8	-8,6
Finansiella skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde – räntekostnader	-189,5	-188,6
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet – netto	-0,2	-0,6
Finansiella kostnader	-213,0	-311,2
Finansnetto redovisat i resultatet	-157,2	-59,0

Not 8 Skatter

Redovisat i rapporten över resultat och övrigt totalresultat/rapport över resultat

Koncernen		
<i>MSEK</i>	2023	2022
Aktuell skattekostnad		
Årets skattekostnad	-7,3	-7,3
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	-1,0	-0,4
	-8,3	-7,7
Uppskjuten skatteintäkt		
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0,8	0,3
	0,8	0,3
Totalt redovisad skattekostnad i koncernen	-7,5	-7,4

Avstämning av effektiv skatt

Koncernen

MSEK		2023		2022
Resultat före skatt		-585,8		-893,3
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	20,6%	120,7	20,6%	184,0
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag	0,0%	0,0	-0,3%	-2,3
Ej avdragsgilla kostnader	-2,9%	-16,9	-7,1%	-63,1
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-10,4%	-60,8	-10,2%	-91,4
Ökning av underskottsavdrag hänförligt till ränteavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-6,3%	-36,7	-3,9%	-34,9
Ökning av temporära skillnader utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-2,1%	-12,3	0,0%	-
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	0,0%	-	0,0%	0,1
Skatt hänförlig till tidigare år	-0,2%	-1,0	0,0%	-0,1
Övrigt	-0,4%	-2,3	0,0%	0,2
Redovisad effektiv skatt	-1,6%	-9,5	-0,8%	-7,4

Redovisat i rapporten över finansiell ställning

Koncernens uppskjutna skatt är i sin helhet hänförlig till leasing.

Ej redovisade uppskjutna skattefordringar

Avdragsgilla temporära skillnader och skattemässiga underskottsavdrag för vilka uppskjutna skattefordringar inte har redovisats i rapporten över finansiell ställning:

Koncernen

MSEK	2023	2022
Skattemässiga underskott	2 950,7	2 655,0
Summa	2 950,7	2 655,0

Utöver de skattemässiga underskotten har koncernen kvarstående negativa räntenetton om 369,5 MSEK (191,3), vilka förfaller år 2027-2030.

Uppskjutna skattefordringar har inte redovisats för dessa poster, då det är osäkert vid vilken tidpunkt moderbolaget kommer kunna att utnyttja dem för avräkning mot framtida beskattningsbara vinster.

Not 9 Immateriella anläggningstillgångar

Koncernen

MSEK	Förvärvade domänrättigheter		Förvärvad mjukvara och licenser		Totalt	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden						
Ingående balans 1 januari	3,1	3,1	0,7	0,7	3,8	3,8
Investeringar	–	–	3,9	–	3,9	–
Utgående balans 31 december	3,1	3,1	4,6	0,7	7,7	3,8
Akkumulerade av- och nedskrivningar						
Ingående balans 1 januari	–	–	–0,4	–	–0,4	–
Årets nedskrivning	–	–	–	–0,2	–	–0,2
Årets avskrivningar	–	–	–3,0	–0,2	–3,0	–0,2
Utgående balans 31 december	–	–	–3,4	–0,4	–3,4	–0,4
Redovisat värde 31 december	3,1	3,1	1,2	0,3	4,3	3,4

Förvärvad domänrättighet ägs av det svenska moderbolaget Voi Technology AB.

För information om av- och nedskrivningar, se redovisningsprinciperna i not 1. Nedskrivningsprövningen av domänrättigheter visar att återvinningsvärdet överstiger det redovisade värdet. Företagsledningen gör därmed bedömning att det inte föreligger något nedskrivningsbehov.

Not 10 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen

MSEK	Elscootrar och elcyklar med tillbehör		Övriga inventarier		Totalt	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden						
Ingående balans 1 januari	1 117,4	1 009,9	8,0	6,2	1 125,4	1 016,1
Förvärv	1,9	385,5	2,8	3,8	4,7	389,3
Avyttringar och utrangeringar	–166,2	–278,0	–0,7	–2,5	–166,9	–280,5
Valutakursdifferenser	–	–	0,1	0,5	0,1	0,5
Utgående balans 31 december	953,1	1 117,4	10,2	8,0	963,2	1 125,4
Akkumulerade av- och nedskrivningar						
Ingående balans 1 januari	–581,7	–325,8	–2,5	–2,6	–584,2	–328,4
Årets av- och nedskrivningar	–266,5	–337,5	–2,1	–2,0	–268,6	–339,5
Avyttringar och utrangeringar	154,2	81,6	0,5	2,4	154,7	84,0
Valutakursdifferenser	–	–	–	–0,3	–	–0,3
Utgående balans 31 december	–694,0	–581,7	–4,1	–2,5	–698,1	–584,2
Redovisat värde 31 december	259,1	535,7	6,0	5,5	265,1	541,2

Elscootrar och elcyklar med tillbehör ägs av två av de svenska bolagen och hyrs av respektive utländskt dotterbolag.

Not 11 Finansiella placeringar

Koncernen

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Ingående balans 1 januari	0,4	1,0
Verkligt värde, förändring under året	-0,2	-0,6
Utgående balans 31 december	0,2	0,4

Finansiella placeringar består av aktier i MoveByBike. Finansiella placeringar värderas till verkligt värde via resultatet, för mer information se not 20.

Not 12 Långfristiga fordringar och övriga fordringar

Koncernen

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga fordringar som är anläggningstillgångar		
Depositioner	26,6	22,9
Summa	26,6	22,9
Övriga fordringar som är omsättningstillgångar		
Fordran betalningstjänster	6,9	10,0
Medel på skattekonto	1,4	1,0
Moms	1,4	11,8
Förutbetalda lånekostnader för kreditfacilitet	8,3	8,3
Övrigt	4,2	7,1
Summa	22,2	38,2

Not 13 Varulager

Moderbolagets varulager består av tillbehör och material för underhåll och reparation av elscootrar och elcyklar. Årets kostnad för varor i lager uppgår till 89,9 MSEK (75,3 MSEK). Nedskrivning av varulager uppgår till 21,2 MSEK (18,3 MSEK) och är hänförligt till reservdelar på elscootermodeller som har fasats ut samt komponenter vilkas marknadsvärde minskat under året. Nedskrivningen inkluderas i "Kostnader för hantering av fordon och reservdelar" i rapporten över resultat för koncernen.

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
IT-kostnader	8,9	4,4
Försäkringspremier	9,1	3,8
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	3,0	2,1
Kostnader för tillstånd att bedriva uthyrning av elscootrar	3,6	3,6
Övrigt	6,4	1,5
Summa	31,0	15,4

Not 15 Eget kapital

Typer av aktier

<i>Tusentals aktier</i>	2023	2022
Stamaktier		
Emitterade per 1 januari	10 158	8 509
Kontantemission	50	1 649
Emitterade per 31 december – betalda	10 208	10 158
Konvertibla preferensaktier		
Emitterade per 1 januari	91 149	91 149
Kontantemission	–	–
Emitterade per 31 december – betalda	91 149	91 149

Preferensaktierna är konvertibla till stamaktier till relationen ett till ett.

Stamaktierna och preferensaktierna har ett kvotvärde på 0,006 kr per aktie. Preferensaktierna har samma rätt till utdelning som stamaktierna, men företräde vid likvidation. Båda aktieklasserna ger en rösträtt per aktie. Stam- och preferensaktier har emitterats till kvotvärde.

Omräkningsreserv

Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor. Vidare består omräkningsreserven av valutakursdifferenser som uppstår vid omvärdering av skulder som upptagits som säkringsinstrument av en nettoinvestering i en utländsk verksamhet.

Not 16 Räntebärande skulder

I det följande framgår information om företagets avtalsmässiga villkor avseende räntebärande skulder. För mer information om företagets exponering för ränterisk och risk för valutakursförändringar hänvisas till not 21.

Koncernen

<i>MSEK</i>	2023	2022
Långfristiga skulder		
Skuld avseende kreditfacilitet	39,5	123,5
Konvertibelt skuldebrev	–	807,3
Leasingskulder	49,2	50,0
<i>Totalt</i>	88,7	980,8
Kortfristiga skulder		
Konvertibelt skuldebrev	934,1	–
Kortfristig del av skuld avseende kreditfacilitet	90,3	244,0
Kortfristig del av leasingskulder	50,1	38,4
<i>Totalt</i>	1 074,5	282,4

Villkor och återbetalningstider

Villkor och återbetalningstider se tabell nedan. För upplysningar om säkerhet för kreditfaciliteter se not 24.

MSEK	Förfall	2023
		Redovisat värde
Skuld avseende kreditfacilitet (i)	2023/06	–
Skuld avseende kreditfacilitet (ii)	2024/12	129,8
Leasingskulder	2024-2031	99,3
Totalt		229,1

MSEK	Förfall	2022
		Redovisat värde
Skuld avseende kreditfacilitet (i)	2023/06	155,8
Skuld avseende kreditfacilitet (ii)	2024/12	211,7
Leasingskulder	2023-2030	88,4
Totalt		455,9

Vois externa lånefinansiering består av ett konvertibel skuldebrev (se nedan) samt kreditfaciliteter där del av faciliteten, motsvarande belopp i rapport över finansiell ställning (redovisat värde ovan), är utnyttjad. Villkor avseende kreditfaciliteterna framgår nedan.

Kreditfacilitet (i): Skulden avseende nyttjad kreditfacilitet vilken slutamorterades per 30 juni 2023. Låneavtalet tecknades under 2022 av Voi Technology Sweden AB som låntagare, med Bolaget som garantigivare och en bank som långivare. Lånefaciliteten under låneavtalet var 256 MSEK. Som säkerhet för Voi Technology Sweden AB:s skyldigheter under låneavtalet lämnade Voi Technology AB en proprieborgen. Vidare hade Voi Technology Sweden AB som generell pant för sina skyldigheter gentemot kreditgivaren pantsatt dels befintliga företagsinteckningar om 125,0 MSEK och dels hyreskontrakt under vilka elscootrar hyrs samt äganderätten till hyresobjekten. Låneavtalet innehöll även vissa marknadsmässiga begränsningar för Voi Technology Sweden AB avseende finansiering samt begränsningar att uppta skuld, ställa säkerhet, avyttra tillgångar samt besluta om utdelningar. Koncernen kunde inte nyttja ytterligare kreditfacilitet utan att omförhandla avtalet.

Kreditfacilitet (ii): Skulden avseende nyttjad kreditfacilitet uppgick per den 31 december 2023 till 11,6 MEUR. Låneavtalet tecknades ursprungligen under 2019 med moderbolaget Voi Technology AB som låntagare. Ursprungliga avtalet gav rätt till en kreditfacilitet om 8,9 MEUR som kunde nyttjas och tas vid ett eller uppdelat på två tillfällen. I december 2021 tecknades ytterligare en kreditfacilitet. Denna kreditfacilitet gav koncernen rätt till en facilitet om 20 MEUR vilken utnyttjades i december 2022. Återbetalning görs månadsvis på principalen och ränta på utestående belopp. Utnyttjas kreditfaciliteten uppdelat på två tillfällen sker beräkning av ränta och återbetalning för respektive utnyttjat belopp. Låneavtalet innehåller även vissa marknadsmässiga begränsningar för Voi Technology AB såvitt gäller finansiering, såsom begränsningar att uppta skuld, ställa säkerhet, avyttra tillgångar samt besluta om utdelningar.

Bolaget har ställt aktier i dotterbolag som säkerhet för kreditfaciliteten, se vidare moderbolagets not 22 och koncernens not 24.

Konvertibelt skuldebrev

Bolaget utfärdade ett konvertibelt skuldebrev 13 december 2021 till 73,2 MUSD, med 4 % ränta som ackumuleras på lånet. I januari 2022 så utfärdades skuldebrev för ytterligare 5,8 MUSD, med samma villkor.

En ny värdering av de konvertibla skuldebreven har gjorts per bokslutsdagen. Bolaget gjorde vid årsbokslutet för 2022 bedömningen att en konvertering av skuldebrevet med största sannolikhet inte skulle ske innan sista kvartalet 2024, en förlängning av löptid mot den tidigare bedömningen om trolig konvertering vid halvårsskiftet 2023. Den nya bedömningen föranledde en justerad nuvärdesberäkning med resultatet att lånet skrevs ner med 191 MSEK.

Koncernen

<i>MSEK</i>	2023	2022
Ingående balans 1 januari	807,3	668,2
Erhållen likvid från emission av konvertibla skuldebrev	—	53,3
Kapitaliserad ränta	161,2	163,0
Valutakursförändring	-34,4	114,0
Nedskrivning av värdet på lånet	—	-191,2
<i>Redovisad skuld 31 december</i>	934,1	807,3

Vid 'change of control' och särskilda större finansieringstransaktioner (till exempel nyemission) är konvertiblerna obligatoriskt konvertibla till aktier i moderbolaget. Sådan konvertering görs till en konverteringskurs om 80 % av aktiernas värde vid konverteringstidpunkten. Det belopp som konverteras uppgår till investerat belopp plus 4 % årlig ränta. Konvertibelns slutdatum är 31 december 2024 varvid investerat belopp plus 4 % årlig ränta betalas, om inte innehavarna väljer att istället erhålla aktier vars värde motsvarar 125 % av satsat belopp plus 4 % årsränta. Detta är inkluderat i beräkningen av effektivräntan. Med anledning av det rörliga antalet aktier klassificeras hela konvertibeln som skuld och ingen del är klassificerad som eget kapital.

Not 17 Avsättningar**Koncernen**

<i>MSEK</i>	2023-12-31	2022-12-31
<i>Avsättningar som är långfristiga skulder</i>		
Avsättning personaloptioner	3,4	2,1
<i>Totalt</i>	3,4	2,1

Avsättning personaloptioner**Koncernen**

<i>MSEK</i>	2023-12-31	2022-12-31
Redovisat värde vid periodens ingång	2,1	51,1
Avsättningar som gjorts under perioden	1,3	—
Återförda avsättningar	—	-49,0
<i>Redovisat värde vid periodens utgång</i>	3,4	2,1

Koncernens avsättningar avser avsättningar för sociala avgifter kopplade till koncernens optionsprogram. Återförda avsättningar under 2022 avsåg minskning av tidigare gjorda avsättningar med anledning av en lägre värdering av optionerna.

Not 18 Övriga skulder**Koncernen**

<i>MSEK</i>	2023-12-31	2022-12-31
Övriga kortfristiga skulder		
Skatterelaterade skulder	94,7	47,8
Personalrelaterade skulder	29,0	22,4
Övrigt	—	2,2
<i>Summa övriga kortfristiga skulder</i>	123,7	72,4

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Kostnader för personal inklusive outsourcing	34,9	51,4
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	12,7	20,2
Konsult-, revisions- och advokatarvoden	10,5	18,7
Marknads- och försäljningskostnader	9,3	14,1
Försäkringspremier	3,0	5,2
IT-kostnader	2,0	3,4
Förutbetalda intäkter	3,8	3,3
Övrigt	22,1	25,2
<i>Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>	98,3	141,5

För vidare information avseende raden "Kostnader för personal inklusive outsourcing", se not 5

Not 20 Värdering av finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde samt kategoriindelning

Verkligt värde

(a) Klassificering och verkligt värde samt nivå i värderingshierarkin

Tabellen nedan visar de redovisade värdena och de verkliga värdena på koncernens finansiella tillgångar och finansiella skulder, inklusive deras nivå i värderingshierarkin.

Koncernen	Redovisat värde		Totalt redovisat värde
	Värderade till verkligt värde via resultatet	Värderade till upplupet anskaffningsvärde	
2023			
MSEK			
Finansiella tillgångar			
Långfristiga fordringar (depositioner)	–	26,6	26,6
Aktier	0,2	–	0,2
Kundfordringar	–	4,9	4,9
Övriga fordringar, betalningslösningar	–	6,9	6,9
Likvida medel	–	132,9	132,9
Summa	0,2	171,3	171,5
Finansiella skulder			
Räntebärande skulder avseende kreditfacilitet	–	129,8	129,8
Konvertibelt skuldebrev	–	934,1	934,1
Leverantörsskulder	–	25,4	25,4
Summa	–	1 089,3	1 089,3

Koncernen**2022**

	Redovisat värde		Totalt redovisat värde
	Värderade till verkligt värde via resultatet	Värderade till upplupet anskaffningsvärde	
<i>MSEK</i>			
Finansiella tillgångar			
Långfristiga fordringar (depositioner)	–	22,9	22,9
Aktier	0,4	–	0,4
Kundfordringar	–	22,6	22,6
Övriga fordringar, betalningslösningar	–	10,0	10,0
Likvida medel	–	505,9	505,9
Summa	0,4	561,4	561,8
Finansiella skulder			
Räntebärande skulder avseende kreditfacilitet	–	367,5	367,5
Konvertibelt skuldebrev	–	807,3	807,3
Leverantörsskulder	–	46,1	46,1
Summa	–	1 220,9	1 220,9

Redovisat värde på kundfordringar, långfristiga fordringar, övriga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder, räntebärande skulder avseende kreditfacilitet och konvertibelt skuldebrev utgör en rimlig approximation av verkligt värde.

Den huvudsakliga posten bland finansiella skulder är det konvertibla skuldebrevet vilket utgavs i december 2021 och utökades i januari 2022. Konvertibelns utgavs till marknadsmässiga villkor, det vill säga verkligt värde.

Ränteuppräknings görs i redovisningen med årlig effektivränta om cirka 20% vilket bedöms motsvara den avkastning investerare kräver för den här investeringen. För ytterligare information avseende förändringar i posten, se not 16.

Övriga finansiella fordringar och skulder är oväsentliga alternativt kortfristiga.

Aktier värderas i nivå 1 i värderingshierarkin.

Not 21 Finansiella risker och riskhantering

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker.

- * Kreditrisk
- * Likviditetsrisk
- * Marknadsrisk

Ramverk för finansiell riskhantering

Koncernens hantering av finansiella risker görs med kontinuerlig översyn av styrelsen. Givet bolagets karaktär och snabbväxande natur har hanteringen skett iterativt och justerats vid behov i takt med att bolaget har vuxit och expanderat. Den övergripande målsättningen är att tillhandahålla den finansiering som krävs med målet att den ska vara så kostnadseffektiv som möjligt. CFO har ansvaret att rapportera koncernens finansiella transaktioner och risker till VD och styrelse.

Koncernens riktlinjer för hantering av finansiella risker har utformats av styrelsen och finns formaliserade i en treasury policy, vilken bildar ett ramverk av riktlinjer och regler i form av riskmandat och limiter för koncernens finansverksamhet.

Likviditetsrisk

Med likviditetsrisk avses koncernens risk att inte kunna att fullgöra sina skyldigheter som är förknippade med finansiella skulder. Koncernen har en rullande likviditetsplanering om 12 månader som omfattar alla

koncernens enheter, vilken uppdateras månatligen. Likviditetsplaneringen används för att hantera likviditetsrisken och kostnaderna för finansieringen av koncernen. Målsättningen är att koncernen ska kunna klara sina finansiella åtaganden i uppgångar såväl som nedgångar utan betydande oförutsebara kostnader och utan att riskera koncernens rykte. Det är den centrala finansfunktionen som hanterar likviditetsriskerna för hela koncernen.

Koncernen arbetar aktivt med likviditetsplanering för att säkerställa att tillräckligt med kontanta medel och garanterade krediter finns för att för att täcka åtminstone de kommande fem månadernas likviditetsbehov.

Se not 16 avseende de kreditfaciliteter som finns samt i vilken mån dessa är outnyttjade.

Koncernens räntebärande skulder uppgick per 31 december 2023 till 1 163,2 MSEK (1 263,2) varav 1 074,5 MSEK (282,4) var kortfristiga.

Förfallostruktur för koncernens finansiella skulder framgår av tabellen nedan.

Förfallostruktur finansiella skulder – odiskonterade kassaflöden

Koncernen 2023

		Odiskonterat belopp i			3 mån-1	
MSEK	Valuta	originalvaluta	Totalt	0-3 mån	år	1-5 år
Räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	EUR	MEUR 12,5	139,5	25,0	75,1	39,4
Räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	SEK	–	–	–	–	–
Konvertibla skuldebrev *	USD	MUSD 89,3	899,3	–	899,3	–
Leasingskulder	SEK	MSEK 17,2	17,1	3,7	10,1	3,3
Leasingskulder	EUR	MEUR 4,5	50,0	5,6	13,2	31,2
Leasingskulder	NOK	MNOK 8,0	7,8	1,1	2,6	4,1
Leasingskulder	DKK	MDKK 1,3	2,0	0,4	0,7	0,9
Leasingskulder	CHF	MCHF 0,4	4,7	0,6	1,9	2,2
Leasingskulder	GBP	MGBP 3,1	40,1	3,5	7,9	28,7
Leverantörsskulder	SEK	MSEK 17,6	25,4	25,4	–	–
Summa		–	1 185,9	65,3	1 010,8	109,8

2022

2022

		Odiskonterat belopp i			3 mån-1	
MSEK	Valuta	originalvaluta	Totalt	0-3 mån	år	1-5 år
Räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	EUR	MEUR 21,8	243,6	25,0	74,9	143,7
Räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	SEK	MSEK 161,4	161,4	81,9	79,5	–
Konvertibla skuldebrev *	USD	MUSD 89,1	928,7	–	–	928,7
Leasingskulder	SEK	MSEK 25,5	25,4	3,2	9,4	12,8
Leasingskulder	EUR	MEUR 4,1	46,0	5,8	9,7	30,5
Leasingskulder	NOK	MNOK 11,8	12,6	1,1	2,8	8,7
Leasingskulder	DKK	MDKK 2,4	3,6	0,8	1,7	1,1
Leasingskulder	CHF	MCHF 0,0	–	–	–	–
Leasingskulder	GBP	MGBP 3,5	43,9	2,8	6,6	34,5
Leverantörsskulder	SEK	MSEK 38,0	46,1	46,1	–	–
Summa			1 511,3	166,7	184,6	1 160,0

* Det konvertibla skuldebrevet är konverteringsbart till en konverteringskurs som är 80 % av aktiernas värde vid konverteringstidpunkten. Konvertibelns kan ge upphov till betalning av kontanter endast vid dess sluttidpunkt (31 december 2024) eller vid s.k. 'default'. Innehavarna kan vid sluttidpunkten välja att istället konvertera till aktier till en konverteringskurs som uppgår till 80 % av aktiernas värde, vilket är en rabatt på aktiernas värde som gäller även, vid tidigare konverteringstidpunkter (som är obligatoriska vid vissa händelser). Om konvertering till aktier sker innan sluttidpunkten eller om innehavarna annars vid sluttidpunkten väljer konvertering till aktier, kommer något kassaflöde aldrig att uppstå. Angivet belopp utgörs av nominellt belopp uppräknat med 4 % årlig ränta och omräknat med USD-kursen per 31 december 2023. USD-beloppet utgörs av motsvarande slutliga belopp för de fall konvertering inte skulle ske.

För ytterligare information avseende förändringar i det konvertibla skuldebrevets värde se även not 16.

Marknadsrisk

Marknadsrisk är risken för att verkligt värde på eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadspriser. Marknadsrisk indelas av IFRS i tre typer; ränterisk, valutarisk och andra prisrisker. De marknadsrisker som främst påverkar koncernen utgörs av ränterisker och valutarisker.

Koncernens målsättning är att hantera och kontrollera marknadsriskerna inom fastställda parametrar och samtidigt optimera resultatet av risktagandet inom givna ramar.

Valutarisk är risken för att valutakursförändringar ska påverka det verkliga värdet eller de framtida kassaflödena för ett finansiellt instrument. Koncernen är exponerat för valutarisk direkt genom att Bolaget erhåller och genomför betalningar i den operativa verksamheten i USD, EUR, SEK, NOK, DKK, CHF och GBP. Koncernen har skuldförbindelser samt genomför investeringar i USD och EUR.

Voi övervakar och utvärderar trender i utländska valutakurser kontinuerligt. Det finns emellertid en risk att Voi inte har tillräckligt skydd mot de negativa effekterna av valutakursfluktuationer. Voids åtgärder avseende valutarisk i den operativa verksamheten sker genom ekonomisk säkring genom transaktioner i motsvarande valutor. Investeringar i elscottrar och reservdelar sker idag i EUR och USD via två svenska bolag. Koncernen säkrar i dagsläget inte dessa investeringar i utländska valutor och inte heller skuldfinansieringen i utländsk valuta. Felaktiga bedömningar som påverkar sådana antaganden eller prognoser skulle kunna ha en negativ påverkan på kassaflödena.

Ränterisk

Med ränterisk avses risken att värdet på finansiella instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Ränterisk kan leda till förändring i verkliga värden och förändringar i kassaflöden. Koncernens utestående låneskulder är inte kopplade till någon referensränta och därmed föreligger ingen sådan risk.

Valutarisk

Valutarisk definieras som risken att fluktuationer i valutakurser har en negativ påverkan på koncernens finansiella ställning, lönsamhet eller kassaflöde och inkluderar transaktionsexponering och omräkningsexponering vid konsolidering. Den funktionella valutan för koncernbolagen är primärt i SEK och EUR. Transaktionerna i koncernföretagen sker i de lokala valutorna SEK, USD, EUR, GBP, DKK, NOK och CHF.

Känslighetsanalys – valutakursrisk

I tabellen nedan redogörs koncernens nettoexponering per valuta på balansdagen omräknat i SEK avseende monetära tillgångar och skulder i form av kundfordringar, likvida medel, leverantörsskulder samt övriga lån upptagna i utländsk valuta samt finansiell effekt av en valutakursförändring om 10%.

Koncernen

2023	EUR	USD	NOK	GBP	CHF	DKK
Kundfordringar	1,1	–	0,2	0,9	–	–
Kassa	5,2	43,4	2,7	0,8	0,9	0,1
Leverantörsskulder	–7,3	–15,1	–1,5	–1,8	–0,2	–0,2
Lån	–129,8	–934,1	–	–	–	–
Netto MSEK	–130,8	–905,8	1,4	–0,1	0,7	–0,1
Förändring om 10% i SEK	+/-13,1	+/-90,6	+/-0,1	+/-0,0	+/-0,1	+/-0,0

2022	EUR	USD	NOK	GBP	CHF	DKK
Kundfordringar	3,4	15,6	0,2	2,6	–	0,3
Kassa	232,5	166,4	16,9	19,9	6,1	2,8
Leverantörsskulder	–12,3	8,5	–2,2	–2,0	–1,4	–0,2
Lån	–211,7	–807,3	–	–	–	–
Netto MSEK	11,9	–616,8	14,9	20,5	4,7	2,9
Förändring om 10% i SEK	+/-1,2	+/-61,7	+/-1,5	+/-2,0	+/-0,5	+/-0,3

Kreditrisk

Kreditrisken är risken för att en kund eller motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sitt åtagande och därigenom förorsakar koncernen en finansiell förlust. Det redovisade värdet av finansiella tillgångar utgör maximala kreditexponeringen.

Kreditrisk i kundfordringar och övriga fordringar, payment providers

Koncernens intäkter uppstår huvudsakligen genom direktdebitering eller debitering i förskott vilket gör att risken för väsentliga kundförluster är liten.

Kundfordringar redovisas efter hänsyn tagen till under året uppkomna kundförluster som uppgick till 17,7 (4,2) MSEK i koncernen. I moderbolaget uppgick kundförlusterna till 14,9 (4,2) MSEK.

Kreditrisk i depositioner

Koncernen har per den 31 december 2023 depositioner om 26,6 MSEK (22,9 MSEK) som i huvudsak avser säkerhet för leasingavtal. Depositionerna är en fordran på hyresvärden. Kreditrisken baseras på hyresvärdens kreditvärdighet, samt på den geografiska marknad hyresvärden verkar. Kreditrisken finns fram till dess beloppet återbetalas. I samband med genomgången av koncernens leasingavtal har beräkningen av kreditrisken för depositionerna inte ansetts uppgå till ett väsentligt belopp.

Kreditrisk i likvida medel

Koncernen har likvida medel om 132,9 (505,9) MSEK den 31 december 2023. Nedskrivning av likvida medel har mätts som förväntad förlust på 12-månadersbasis vilket reflekterar de korta löptiderna av exponeringen. Koncernen anser att likvida medel har låg kreditrisk baserat på motparternas externa kreditbetyg. Koncernen använder liknande tillvägagångssätt för bedömning av förväntade kreditförluster för likvida medel som det som används för skuldinstrument.

Kapitalhantering

Koncernen utvärderar och följer den finansiella utvecklingen kopplat till resultatutveckling i dotterbolagen samt koncernen som helhet, vilket även inkluderar tillväxt avseende intäkterna. Koncernen har inte haft några finansiella mål kopplat till soliditet eller nettoskultsättning.

Under året har ingen förändring skett i koncernens kapitalhantering. Varken moderbolaget eller något av dotterbolagen står under externa kapitalkrav.

Koncernen följer inte upp den finansiella ställningen i termer av relativ eller absolut storlek på eget kapital eller finansiella skulder. Hittillsvarande tillväxt har finansierats i huvudsak genom emissioner av aktier och av emission av ett konvertibelt skuldebrev som enligt IFRS klassificeras som skuld. Till dess verksamheten blir mer självfinansierande och i den mån ytterligare externt kapital kommer att behövas, står fortsatt emission av aktier eller konvertibla skuldebrev eller lånefinansiering till buds. En bedömning av alternativen kommer om det blir aktuellt att göras från tillfälle till tillfälle.

Koncernens eget kapital uppgick enligt rapporten över finansiell ställning vid utgången av året till -717 (-139) MSEK och räntebärande skulder, inklusive konvertibelt skuldebrev men exklusive leasingskulder, till 1 064 (1 175) MSEK. Inklusive leasingskulder uppgick de räntebärande skulderna till 1 163 (1 263) MSEK. Minskningen av de räntebärande skulderna under året beror främst på amortering av kreditfaciliteter. Förändringen av eget kapital består huvudsakligen av negativt totalresultat. Om händelse som föranleder konvertering av det konvertibla skuldebrevet inträffar konverteras skuldbeloppet, vilket vid året slut uppgick till 934 MSEK, till eget kapital. Mer information om det konvertibla skuldebrevet finns i not 16.

Not 22 Leasingavtal

Leasingavtal där företaget är leasetagare Koncernen

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Nyttjanderättstillgångar, ej förvaltningsfastighet	100,8	90,2
Summa	100,8	90,2

Koncernen leasar flera typer av tillgångar; kontorslokaler, lagerlokaler, fordon samt parkeringar. Inga leasingavtal innehåller kovenanter eller andra begränsningar utöver säkerheten i den leasade tillgången.

Nyttjanderättstillgång Koncernen

MSEK	Fordon	Kontors- lokaler	Lager- lokaler	Parkeringar	Totalt
Avskrivningar under året	4,9	13,1	33,2	0,4	51,6
Utgående balans 31 december 2023	12,7	14,4	73,5	0,2	100,8
Avskrivningar under året	2,4	13,2	33,1	0,7	49,4
Utgående balans 31 december 2022	3,3	19,7	67,1	0,1	90,2

Tillkommande nyttjanderättstillgångar ("Additions to right-of-use assets") under 2023 uppgick till 34 MSEK (56 MSEK). I detta belopp ingår anskaffningsvärdet för under året nyanskaffade nyttjanderätter samt tillkommande belopp vid omprövning av leasingskulder på grund av ändrade betalningar till följd av att leasingperioden har förändrats.

Leasingskulder**Koncernen**

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Kortfristiga leasingskulder	50,1	38,4
Långfristiga leasingskulder	49,2	50,0
Leasingskulder som ingår i rapporten över finansiell ställning	99,3	88,4

Löptidsanalys av leasingskulder – odiskonterade kassaflöden**Koncernen**

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
< 1 mån	5,8	5,6
1-3 mån	9,0	8,2
3-12 mån	36,5	30,4
1-5 år	55,2	69,0
> 5 år	15,2	18,5
Totalt	121,7	131,7

Belopp redovisade i resultatet**Koncernen**

MSEK	2023	2022
Avskrivningar på nyttjanderättstillgångar	51,6	49,4
Ränta på leasingskulder	10,8	8,6
Intäkt från vidareuthyrning av nyttjanderättstillgångar	0,6	0,4
Kostnader för korttidsleasing	26,7	21,8
Kostnader för leasar av lågt värde, ej korttidsleasing av lågt värde	1,4	2,7

Belopp redovisade i rapporten över kassaflöden**Koncernen**

MSEK	2023	2022
Summa kassautflöden hänförliga till leasingavtal	60,1	82,9

Ovanstående kassautflöde inkluderar såväl belopp för leasingavtal som redovisas som leasingskuld, som belopp som betalas för korttidsleasing och leasar av lågt värde.

Fastighetsleasing

Koncernen leasar byggnader för sina kontors- och lagerlokaler. Leasingavtalen för kontorslokaler har normalt en löptid på 1-5 år. Vissa leasingavtal innehåller en option att vid leasingperiodens slut förnya leasingavtalet med ytterligare en period med samma löptid.

Förlängnings-och uppsägningsoptioner

Vissa leasingavtal innehåller förlängningsoptioner respektive termineringsoptioner som koncernen kan utnyttja respektive inte utnyttja upp till ett år innan utgången av den icke-uppsägningsbara leasingperioden. När det är praktiskt försöker koncernen att inkludera sådana optioner i nya leasingavtal eftersom det bidrar till operativ flexibilitet. Optionerna kan endast utnyttjas av koncernen, inte av leasegivaren. Huruvida det är rimligt säkert att en förlängningsoption kommer att utnyttjas eller ej fastställs på leasingavtalets inledningsdatum. Koncernen omprövar huruvida det är rimligt säkert att en förlängningsoption kommer att utnyttjas eller ej om det sker en viktig händelse eller betydande förändringar i omständigheter som ligger inom koncernens kontroll.

Övriga leasingavtal

Koncernen leasar fordon med leasingperioder på 1 till 4 år. I vissa fall har Koncernen en möjlighet att köpa tillgången vid leasingperiodens slut. I andra fall garanterar Koncernen den leasade tillgångens restvärde vid leasingperiodens slut. Förlängningsoptioner förekommer endast i oväsentlig omfattning.

Koncernen leasar även utrustning. Dessa leasingavtal är leasar av lågt värde. Koncernen har valt att inte redovisa nyttjanderättstillgångar och leasingskulder för dessa leasingavtal.

För upplysningar om koncernen som leasegivare, se not 2.

Not 23 Investeringsåtaganden

Koncernen

Under 2023 har koncernen slutit avtal om att förvärva materiella anläggningstillgångar. Utestående åtaganden uppgick på balansdagen till totalt 25,3 MSEK. Investeringarna blev reglerade och levererade till fullo i början av 2024.

Not 24 Ställda säkerheter, eventalförpliktelser och eventaltillgångar

Koncernen		
MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Ställda säkerheter		
<i>I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	222,6	348,2
Aktier i dotterbolag	44,0	30,2
Spärrade medel	0,7	0,7
Summa	267,3	379,1
Eventalförpliktelser/Ansvarsförbindelser		
Garantiåtaganden	6,8	0,2
Summa	6,8	0,2

Not 25 Närstående

Närståenderelationer

Moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterföretag, se moderbolagets not 25.

För uppgifter om ersättningar till ledande befattningshavare, se not 5 för koncernen.

Not 26 Koncernföretag

Innehav i dotterföretag

	Säte, land	2023-12-31	2022-12-31
Voi Technology Sweden AB	Stockholm, Sverige	100%	100%
Voi Technology Holding AB	Stockholm, Sverige	100%	100%

Innehav i dotterdotterföretag

	Säte, land	2023-12-31	2022-12-31
Voi Technology Norway AS	Oslo, Norge	100%	100%
Voi Technology Finland AB	Helsingfors, Finland	100%	100%
Voi Denmark ApS	Köpenhamn, Danmark	100%	100%
Voi Technology GmbH	Wien, Österrike	100%	100%
Voi Technology Germany GmbH	München, Tyskland	100%	100%
Voi Technology Switzerland AS	Zug, Schweiz	100%	100%
Voi Technology SASU	Paris, Frankrike	100%	100%
Voi Technology SL	Madrid, Spanien	100%	100%
VoiApp Technology UNIP LDA	Lissabon, Portugal	100%	100%
Voi Technology Italia S.R.L.	Milano, Italien	100%	100%
Voi Technology UK Ltd	London, Storbritannien	100%	100%
Voi Technology Netherlands B.V.	Amsterdam, Nederländerna	100%	100%
Voi Technology Belgium	Saint-Josse-ten-Noode, Belgien	100%	100%

Not 27 Specifikationer till rapport över kassaflöden

Koncernen

Likvida medel består av banktillgodohavanden. Av dessa utgör 1,2 MSEK (0,7 MSEK) spärrade medel i koncernen.

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

MSEK	2023	2022
Koncernen		
Avskrivningar	323,2	389,0
Nedskrivningar	–	–
Orealiserade kursdifferenser	–5,7	–3,3
Förändringar i avsättningar	1,3	–
Realisationsresultat vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	–40,6	2,0
Kostnader avseende aktierelaterade ersättningar	21,5	25,7
Lånekostnader som aktiverats	–	–2,1
	299,7	411,3

Transaktioner som inte medför betalningar

<i>MSEK</i>	2023	2022
Koncernen		
Förvärv av tillgång genom leasingavtal	71,8	92,5

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten - koncernen

<i>MSEK</i>	Konvertibelt skuldebrev	Leasingskuld	Övriga räntebärande skulder avseende kreditfacilitet	Summa
Koncernen				
<i>Ingående balans 2023</i>	807,3	88,4	367,5	1 263,2
<i>Kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>				
Upptagna lån	–	–	–	–
Amortering lån	–	–	–242,4	–242,4
Amortering leasingskuld	–	–61,0	–	–61,0
<i>Summa kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>	–	–61,0	–242,4	–303,4
Valutakursdifferenser	–34,4	–	–2,2	–36,6
Förändringar i verkligt värde	–	–	–	–
<i>Andra förändringar</i>				
Tillkommande leasingskulder	–	71,8	–	71,8
Aktiverade låneutgifter	–	–	–	–
Räntekostnader	161,2	10,6	28,3	200,1
Betald ränta	–	–10,6	–21,5	–32,1
<i>Summa andra förändringar</i>	161,2	71,8	6,8	239,8
<i>Utgående balans 2023</i>	934,1	99,3	129,7	1 163,0
<i>Ingående balans 2022</i>				
	668,2	52,5	63,9	784,6
<i>Kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>				
Upptagna lån	53,3	–	477,8	531,1
Amortering lån	–	–	–176,0	–176,0
Amortering leasingskuld	–	–56,6	–	–56,6
<i>Summa kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>	53,3	–56,6	301,8	298,5
Valutakursdifferenser	114,0	–	7,1	121,1
Förändringar i verkligt värde	–191,2	–	–	–191,2
<i>Andra förändringar</i>				
Tillkommande leasingskulder	–	92,5	–	92,5
Aktiverade låneutgifter	–	–	–2,1	–2,1
Räntekostnader	163,0	8,6	15,3	186,9
Betald ränta	–	–8,6	–18,6	–27,2
<i>Summa andra förändringar</i>	163,0	92,5	–5,4	250,1
<i>Utgående balans 2022</i>	807,3	88,4	367,5	1 263,2

Not 28 Händelser efter balansdagen

I februari kommunicerade bolaget en omorganisation i syfte att reducera bolagets kostnader samt att omorganisera. Cirka 120 kontorstjänster berörs, inklusive ett 70-tal nuvarande heltidsroller, samt konsult- och deltidstjänster och lediga tjänster. Dessa 120 roller representerar cirka 12% av den totala arbetsstyrkan. Operativa roller såsom mekaniker och fältarbetare förblir i stort sett opåverkade av förändringarna.

I mars tog bolaget in 25 MUSD i eget kapital i samband med en finansieringsrunda. Dessutom har företaget säkrat ytterligare skuldfinansiering för fordon. Det tillkommande kapitalet kommer att användas för att expandera bolagets elscoter- och elcykelflotta, och fånga de möjligheter i marknaden som följer av en växande efterfrågan från konsumenter, liksom den snabba konsolideringen av branschen.

I samband med finansieringsrundan har cirka 85 MUSD i konvertibla skuldebrev från 2021 omvandlats till eget kapital, vilket ytterligare stärker bolagets finansiella ställning.

Voi Technology Norway AS har sedan tidigare år haft en pågående rättstvist där dom i andra instans, Lagmannsretten, avkunnades i februari 2024. Beräknade totala kostnader för domens utfall har reserverats för i räkenskaperna för 2023.

Not 29 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen har diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna avseende koncernens viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämpningen av dessa principer och uppskattningar.

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens redovisningsprinciper

Vissa viktiga redovisningsmässiga bedömningar som gjorts vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper beskrivs nedan.

Leasingavtal

Vissa leasingavtal innehåller förlängningsoptioner respektive uppsägningsoptioner som koncernen kan utnyttja respektive inte utnyttja upp till ett år innan utgången av den icke-uppsägningsbara leasingperioden. När det är möjligt inkluderar koncernen sådana optioner i nya leasingavtal eftersom det bidrar till operativ flexibilitet. En bedömning av huruvida det är rimligt säkert att en förlängningsoption kommer att utnyttjas görs på leasingavtalets inledningsdatum. Bedömning av leasingperioden görs tillsammans med den person i koncernen som ansvarar för respektive lands leasingavtal. Det finns inga generella antaganden om leasingperioder för specifika tillgångstyper och/eller förlängningsoptioner utan bedömning görs från avtal till avtal. Koncernen omprövar leasingperioden vid inträffandet av en viktig händelse eller betydande förändringar i omständigheter som ligger inom koncernens kontroll och som påverkar om det är rimligt säkert att koncernen kommer att utnyttja (eller inte utnyttja) en option som ingår i det ursprungliga avtalet.

Viktiga källor till osäkerheter i uppskattningar

De källor till osäkerheter i uppskattningar som anges nedan avser sådana som innebär en signifikant risk för att tillgångars eller skulders värde kan komma att behöva justeras i väsentlig grad under det kommande räkenskapsåret.

Värdering till verkligt värde

Koncernens finansiella placeringar värderas till verkligt värde. Därutöver finns tilläggsupplysningar som kräver värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar och skulder.

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder koncernen observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga värden kategoriseras i olika nivåer i en verkligt värde hierarki baserat på indata som används i värderingstekniken enligt följande:

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för identiska instrument

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Ytterligare information om antaganden som gjorts vid värdering till verkligt värde framgår av not 20.

Not 30 Uppgifter om moderbolaget

Voi Technology AB är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Sveavägen 25, Stockholm

Koncernredovisningen för år 2023 består av moderbolaget och dess dotter- och dotterdotterföretag, tillsammans benämnd koncernen. I koncernen ingår även ägd andel av innehaven i intresseföretag och joint venture företag.

Moderbolagets resultaträkning

1 januari - 31 december

MSEK	Not	2023	2022
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	739,3	672,7
Övriga rörelseintäkter	3	20,0	40,0
Summa intäkter		759,3	712,7
Rörelsens kostnader			
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	13	-394,8	-364,6
Övriga externa kostnader	6	-479,6	-706,2
Personalkostnader	5	-264,9	-299,7
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10	-84,4	-174,9
Övriga rörelsekostnader	4	-13,1	-30,2
Rörelseresultat		-477,5	-862,9
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	51,7	249,0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter från koncernföretag	7	–	971,8
Räntekostnader och liknande resultatposter	7, 16	-194,5	-287,6
Resultat efter finansiella poster		-620,3	70,3
Bokslutsdispositioner		95,7	8,5
Resultat före skatt		-524,6	78,8
Skatt	8	–	–
Årets resultat		-524,6	78,8

Moderbolaget har inget övrigt resultat att rapportera. Totalresultatet sammanfaller således med årets resultat enligt resultaträkningen.

Moderbolagets balansräkning

MSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	9	4,3	3,4
Materiella anläggningstillgångar	10	44,9	125,7
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	25	975,6	975,6
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	0,2	0,4
Andra långfristiga fordringar	12	8,1	6,7
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		983,9	982,7
Summa anläggningstillgångar		1 033,1	1 111,8
Omsättningstillgångar			
Varulager m m	13	67,1	110,6
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		0,3	16,3
Fordringar hos koncernföretag		685,2	435,6
Förskott till leverantörer		23,3	41,1
Övriga fordringar	12	12,7	19,9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	23,1	11,7
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		744,6	524,6
Kassa och bank	26	36,9	381,9
Summa omsättningstillgångar		848,6	1 017,1
Summa tillgångar		1 881,7	2 128,9
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	15	0,6	0,6
Fritt eget kapital			
Överkursfond		2 961,1	2 952,6
Balanserade vinstmedel		-2 147,3	-2 226,1
Årets resultat		-524,6	78,8
<i>Summa fritt eget kapital</i>		289,2	805,3
Summa eget kapital		289,8	805,9
Skulder			
Långfristiga skulder	16	39,5	930,9
Avsättningar	17	2,9	1,8
Summa långfristiga skulder		42,4	932,7
Kortfristiga skulder	16	1 024,4	88,2
Leverantörsskulder		16,7	34,7
Skulder till koncernföretag		375,4	155,3
Aktuella skatteskulder		-2,1	4,2
Övriga skulder	18	99,7	43,2
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	35,4	64,7
Summa kortfristiga skulder		1 549,5	390,3
Summa skulder		1 591,9	1 323,0
Summa eget kapital och skulder		1 881,7	2 128,9

Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Pågående nyemission	Överkurs-fond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2022-01-01	0,6	–	2 877,7	–1 345,9	–880,2	652,2
Årets totalresultat						
Årets resultat	–	–	–	–	78,8	78,8
Årets totalresultat	–	–	–	–	78,8	78,8
Vinstdisposition	–	–	–	–880,2	880,2	–
Nyemission	–	–	–	–	–	–
Aktierelaterade ersättningar	–	–	47,8	–	–	47,8
Emission av aktieoptioner	–	–	4,1	–	–	4,1
Emission av teckningsoptioner	–	–	23,0	–	–	23,0
Utgående eget kapital 2022-12-31	0,6	–	2 952,5	–2 226,1	78,8	805,9

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Pågående nyemission	Överkurs-fond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2023-01-01	0,6	–	2 952,5	–2 226,1	78,8	805,9
Årets totalresultat						
Årets resultat	–	–	–	–	–524,6	–524,6
Årets totalresultat	–	–	–	–	–524,6	–524,6
Vinstdisposition	–	–	–	78,8	–78,8	–
Nyemission	0,0	0,0	–	–	–	–
Aktierelaterade ersättningar	–	–	8,6	–	–	8,6
Emission av aktieoptioner	–	0,0	0,0	–	–	0,0
Emission av teckningsoptioner	–	–	–	–	–	–
Utgående eget kapital 2023-12-31	0,6	0,0	2 961,1	–2 147,3	–524,6	289,8

Moderbolagets kassaflödesanalys

1 januari - 31 december

MSEK	2023	2022
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-477,5	-862,9
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	38,5	165,7
Erhållen ränta	5,9	1,8
Erlagd ränta	-17,2	-3,0
Betald inkomstskatt	-6,2	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-456,5	-698,4
Ökning (-)/Minskning (+) av varulager	43,5	-24,6
Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	-129,3	-153,3
Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder	231,0	81,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-311,3	-794,5
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1,7	-39,0
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	53,8	196,0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-3,9	-
Förvärv av finansiella tillgångar	-0,1	-6,0
Avyttring av finansiella tillgångar	-	2,2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	48,1	153,2
Finansieringsverksamheten		
Nyemission	-	-
Optionspremier	-	-
Inlösta aktieoptioner	0,0	4,1
Inlösta teckningsoptioner	-	23,0
Emission av konvertibellån	-	53,3
Upptagna lån	-	217,8
Amortering av lån	-86,4	-48,6
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-86,3	249,6
Årets kassaflöde	-349,5	-391,7
Likvida medel vid årets början	381,9	716,6
Valutakursdifferens i likvida medel	4,6	57,0
Likvida medel vid årets slut	37,0	381,9

Noter till moderbolagets redovisning

Not 1 Väsentliga redovisningsprinciper

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, tryggandelagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som ska göras.

Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper

Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Klassificering och uppställningsformer

För moderbolaget används benämningarna balansräkning respektive kassaflödesanalys för de rapporter som i koncernen har titlarna rapport över finansiell ställning respektive rapport över kassaflöden. Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget uppställda enligt årsredovisningslagens scheman, medan rapporten över resultat och övrigt totalresultat, rapporten över förändringar i eget kapital och kassaflödesanalysen baseras på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden. De skillnader mot koncernens rapporter som gör sig gällande i moderbolagets resultat- och balansräkningar utgörs främst av redovisning av finansiella intäkter och kostnader, anläggningstillgångar, eget kapital samt förekomsten av avsättningar som egen rubrik i balansräkningen.

Dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionsutgifter inkluderas i det redovisade värdet för innehav i dotterföretag. I koncernredovisningen redovisas transaktionsutgifter hänförliga till dotterföretag direkt i resultatet när dessa uppkommer.

Finansiella instrument

Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 9 för finansiella instrument. Delar av principerna i IFRS 9 är dock ändå tillämpliga – såsom avseende nedskrivningar och inbokning/bortbokning samt effektivräntemetoden för ränteintäkter och räntekostnader.

I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finansiella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip. För finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde tillämpas IFRS 9:s nedskrivningsregler.

Finansiella garantier

Moderbolagets finansiella garantiavtal består främst av borgensförbindelser till förmån för dotterföretag. Finansiella garantier innebär att bolaget har ett åtagande att ersätta innehavaren av ett skuldinstrument för förluster som denne ådrar sig på grund av att en angiven gäldenär inte fullgör betalning vid förfall enligt avtalsvillkoren. För redovisning av finansiella garantiavtal tillämpar moderbolaget en av Rådet för finansiell rapportering tillåten lättnadsregel jämfört med reglerna i IFRS 9. Lättnadsregeln avser finansiella garantiavtal utställda till förmån för dotterföretag. Moderbolaget redovisar finansiella garantiavtal som avsättning i balansräkningen när bolaget har ett åtagande för vilket betalning sannolikt erfordras för att reglera åtagandet.

Anteciperade utdelningar

Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall moderföretaget ensamt har rätt att besluta om utdelningens storlek och moderföretaget har fattat beslut om utdelningens storlek innan moderföretaget publicerat sina finansiella rapporter.

Leasade tillgångar

Moderbolaget tillämpar inte IFRS 16, i enlighet med undantaget som finns i RFR 2. Som leasetagare redovisas leasingavgifter som kostnad linjärt över leasingperioden och således redovisas inte nyttjanderätter och leasingskuld i balansräkningen. På samma sätt som i koncernredovisningen skiljs inte leasing- och icke-leasingkomponenter åt för byggnader. Istället redovisas leasing- och icke-leasingkomponenter som en enda leasingkomponent för dessa typer av underliggande tillgångar.

Skatter

I moderbolaget redovisas i balansräkningen obeskattade reserver utan uppdelning på eget kapital och uppskjuten skatteskuld, till skillnad mot i koncernen. I resultaträkningen görs i moderbolaget på motsvarande sätt ingen fördelning av del av bokslutsdispositioner till uppskjuten skattekostnad.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Uppskattningar och bedömningar

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med RFR 2 kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder.

Företagsledningen har inte gjort några bedömningar som vid tillämpningen av RFR 2 har en betydande inverkan på de finansiella rapporterna eller några uppskattningar som kan medföra väsentliga justeringar i det påföljande årets finansiella rapporter.

Not 2 Intäkter

Intäkt per geografiskt område

I tabellen nedan har intäkterna fördelats per land.

Moderbolaget		
MSEK	2023	2022
Sverige	255,0	166,5
Tyskland	237,7	213,7
Storbritannien	77,2	89,4
Norge	51,0	47,2
Finland	40,3	45,7
Belgien	14,4	19,8
Danmark	11,4	12,9
Övrigt	52,3	77,5
Totalt	739,3	672,7

Intäkterna har hänförs till det land där tjänsten har tillhandahållits eller till det land dit varan har sålts.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Moderbolaget

MSEK	2023	2022
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	14,6	26,0
Ersättning för felaktigheter i produkter	–	11,6
Statliga bidrag	0,4	0,3
Övrigt	5,0	2,1
Totalt	20,0	40,0

Statliga stöd

Moderbolaget har erhållit ett statligt stöd genom Vinnova om 0,4 MSEK (0,3 MSEK). Stödet avsåg nedlagd tid och bidrag till investeringar för att utveckla produkten. Bidrag redovisas som intäkt när det erhöles.

Not 4 Övriga rörelsekostnader

Moderbolaget

MSEK	2023	2022
Förlust vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	–2,4	–10,9
Valutakursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	–10,8	–19,3
Totalt	–13,1	–30,2

Not 5 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar

Medelantalet anställda

	2023	varav män	2022	varav män
Moderbolaget				
Sverige	261	61%	277	68%
Europa			–	
Totalt moderbolaget	261	61%	277	68%

Under det sista kvartalet 2022 vidtogs olika åtgärder som ett led i bolagets lönsamhetsfokus. En av dessa åtgärder var en personalreduktion om cirka 75 tjänster.

Könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Moderbolaget		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	14%	22%

Löner och andra ersättningar fördelade mellan ledande befattningshavare och övriga anställda samt sociala kostnader i moderbolaget
Moderbolaget

2023			
<i>MSEK</i>	Ledande befattningshavare (8 personer)	Övriga anställda	Summa
Löner och andra ersättningar	12,5	163,8	176,3
(varav tantiem o.d.)	–	0,7	0,7
<i>Moderbolaget totalt</i>	12,5	163,8	176,3
(varav tantiem o.d.)	–	0,7	0,7
Sociala kostnader	5,8	70,2	76,0
(varav pensionskostnad)	1,5	14,5	16,0

2022			
<i>MSEK</i>	Ledande befattningshavare (9 personer)	Övriga anställda	Summa
Löner och andra ersättningar	14,7	189,0	203,7
(varav tantiem o.d.)	–	0,8	0,8
<i>Moderbolaget totalt</i>	14,7	189,0	203,7
(varav tantiem o.d.)	–	0,8	0,8
Sociala kostnader	5,8	78,3	84,1
(varav pensionskostnad)	1,2	15,4	16,6

Not 6 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Moderbolaget		
<i>MSEK</i>	2023	2022
PwC		
Revisionsuppdrag	1,2	1,2
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0,0	0,5
Skatterådgivning	0,1	0,5
Andra uppdrag	0,2	1,5
Summa	1,6	3,7

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 7 Finansnetto

Moderbolaget

MSEK	2023	2022
Ränteintäkter och liknande resultatposter		
Vinst sålda aktier i dotterbolag	–	971,8
Omvärdering av konvertibelt lån *)	–	191,2
Ränteintäkter på banktillgodohavanden	5,9	1,5
Valutakursvinster avseende finansiella intäkter och skulder	45,8	56,3
Summa	51,7	1 220,8
Varav koncernföretag	–	971,8
Varav övriga	51,7	249,0

*) För mer information se not 16

Räntekostnader och liknande resultatposter

Räntekostnader	–185,0	–170,9
Nedskrivning av finansiella tillgångar	–0,2	–0,6
Valutakursförluster avseende finansiella intäkter och skulder	–9,3	–116,1
Summa	–194,5	–287,6

Not 8 Skatter

Redovisat i Resultaträkningen

Moderbolaget

MSEK	2023	2022
Aktuell skattekostnad		
Årets skattekostnad	–	–
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	–	–
Summa	–	–

Avstämning av effektiv skatt

Moderbolaget

MSEK		2023		2022
Resultat före skatt		–524,6		78,8
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	20,6%	108,1	20,6%	–16,2
Ej avdragsgilla kostnader	–2,02%	–10,6	73,2%	–57,7
Ej skattepliktiga intäkter	0,00%	–	–254,1%	200
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	–11,59%	–60,8	116,0%	–91
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt hänförlig till ränteavdrag	–7,00%	–36,7	44,3%	–34,9
Redovisad effektiv skatt	0,0%	–	0,0%	–

Ej redovisade uppskjutna skattefordringar

Avdragsgilla temporära skillnader och skattemässiga underskottsavdrag för vilka uppskjutna skattefordringar inte har redovisats i balansräkningen.

Moderbolaget

<i>MSEK</i>	2023	2022
Skattemässiga underskott	2 950,7	2 655,0
<i>Summa</i>	2 950,7	2 655,0

Utöver de skattemässiga underskottsavdragen har bolaget 369,5 (191,3) MSEK sparade kvarstående ränteavdrag avseende negativa räntenetton. Dessa förfaller år 2027-2030.

Uppskjutna skattefordringar har inte redovisats för dessa poster, då det är osäkert vid vilken tidpunkt moderbolaget kommer kunna att utnyttja dem för avräkning mot framtida beskattningsbara vinster.

Not 9 Immateriella anläggningstillgångar**Moderbolaget**

<i>MSEK</i>	Förvärvade domänrättigheter		Förvärvad mjukvara och licenser		Totalt	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden						
Ingående balans 1 januari	3,1	3,1	0,7	0,7	3,8	3,8
Investeringar	–	–	3,9	–	3,9	–
Utgående balans 31 december	3,1	3,1	4,6	0,7	7,7	3,8
Akkumulerade avskrivningar						
Ingående balans 1 januari	–	–	–0,4	–	–0,4	–
Årets nedskrivning	–	–	–	–0,2	–	–0,2
Årets avskrivningar	–	–	–3,0	–0,2	–3,0	–0,2
Utgående balans 31 december	–	–	–3,4	–0,4	–3,4	–0,4
Redovisat värde 31 december	3,1	3,1	1,2	0,3	4,3	3,4

Not 10 Materiella anläggningstillgångar**Moderbolaget**

<i>MSEK</i>	Elscootrar och elcyklar med tillbehör		Övriga inventarier		Totalt	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden						
Ingående balans 1 januari	471,9	687,9	0,1	–	472,0	687,9
Förvärv	1,9	38,9	–	0,1	1,9	39,0
Avyttringar och utrangeringar	–141,8	–254,9	–	–	–141,8	–254,9
Utgående balans 31 december	332,0	471,9	0,1	0,1	332,1	472,0

Akkumulerade avskrivningar

Ingående balans 1 januari	-346,3	-245,6	0,0	–	-346,3	-245,6
Årets nedskrivningar	–	–	–	–	–	–
Årets avskrivningar	-81,3	-174,7	0,0	–	-81,3	-174,7
Avyttringar och utrangeringar	140,4	74,0	–	–	140,4	74,0
Utgående balans 31 december	-287,2	-346,3	0,0	–	-287,2	-346,3

Redovisat värde 31 december	44,8	125,7	0,1	0,1	44,9	125,7
-----------------------------	------	-------	-----	-----	------	-------

Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav**Moderbolaget**

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2,0	2,0
Utgående balans 31 december	2,0	2,0
Akkumulerade nedskrivningar		
Vid årets början	-1,6	-0,5
Årets nedskrivningar	-0,2	-1,0
Utgående balans 31 december	-1,8	-1,6
Redovisat värde	0,2	0,4

Not 12 Långfristiga fordringar och övriga fordringar**Moderbolaget**

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga fordringar		
Depositioner	8,1	6,7
Utgående balans 31 december	8,1	6,7
Övriga fordringar (kortfristiga)		
Förutbetalda lånekostnader för kreditfacilitet	8,3	8,3
Moms	1,0	6,8
Fordran betalningstjänster	1,3	1,2
Medel på skattekonto	1,4	1,0
Övrigt	0,7	2,6
Utgående balans 31 december	12,7	19,9

Långfristiga fordringar**Moderbolaget**

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	6,7	3,0
Förändring av depositioner	1,4	3,7
Utgående balans 31 december	8,1	6,7

Not 13 Varulager

Moderbolagets varulager består av tillbehör och material för underhåll och reparation av elscootrar och elcyklar. Redovisade kostnader för varor i lager uppgår till 89,9 (75,3) MSEK. Nedskrivning av varulager uppgår till 21,2 (18,3)

MSEK och är hänförligt till reservdelar på elscootermodeller som har fasats ut samt komponenter vilkas marknadsvärde minskat under året. Nedskrivningen inkluderas i "Kostnader för hantering av fordon och reservdelar" i resultaträkningen.

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Moderbolaget		
<i>MSEK</i>	2023-12-31	2022-12-31
IT-kostnader	8,9	4,4
Hyrer	3,7	3,2
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	3,0	2,1
Försäkringspremier	4,7	0,5
Förutbetalda lånekostnader för kreditfacilitet	–	–
Övriga	2,8	1,5
Utgående balans 31 december	23,1	11,7

Not 15 Eget kapital

Typer av aktier		
<i>Tusentals aktier</i>	2023	2022
Stamaktier		
Emitterade per 1 januari	10 158	8 509
Kontantemission	50	1 649
	1	
Emitterade per 31 december – betalda	0 208	10 158
Icke-inlösningsbara preferensaktier		
Emitterade per 1 januari	91 149	91 149
Kontantemission	–	–
Emitterade per 31 december – betalda	91 149	91 149

Preferensaktierna är konvertibla till stamaktier till relationen ett till ett.

Stamaktierna och preferensaktierna har ett kvotvärde på 0,006 kr per aktie. Preferensaktierna har samma rätt till utdelning som stamaktierna, men företräde vid likvidation. Båda aktieklasserna ger en rösträtt per aktie. Stam- och preferensaktier har emitterats till kvotvärde.

Bundna fonder

Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fritt eget kapital

Följande fonder utgör tillsammans med årets resultat fritt eget kapital, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Överkursfond

När aktier emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna ska betalas mer än aktiernas kvotvärde, ska ett belopp motsvarande det erhållna beloppet utöver aktiernas kvotvärde, föras till överkursfonden.

Balanserade vinstmedel

Balanserade vinstmedel utgörs av föregående års balanserade vinstmedel och resultat efter avdrag för under året lämnad vinstutdelning.

Not 16 Skulder till kreditinstitut

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Konvertibelt skuldebrev	–	807,3
Räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	39,5	123,5
Redovisad skuld 31 december	39,6	930,8
Kortfristiga skulder		
Konvertibelt skuldebrev	934,1	–
Kortfristig del av räntebärande skuld avseende kreditfacilitet	90,3	88,2
Redovisad skuld 31 december	1 024,4	88,2

Moderbolaget har inga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Moderbolagets externa lånefinansiering består av ett konvertibelt skuldebrev (se nedan) samt kreditfacilitet där hela faciliteten, motsvarande belopp i balansräkningen, är utnyttjad. Villkor avseende kreditfaciliteten framgår nedan.

Kreditfacilitet: Skulden avseende nyttjad kreditfacilitet per den 31 december 2023 uppgår till 129,8 MSEK.

Återbetalning görs månadsvis på principalen och ränta på utestående belopp. Låneavtalet innehåller även vissa marknadsmässiga begränsningar för Voi Technology AB såvitt gäller finansiering, såsom begränsningar att uppta skuld, ställa säkerhet, avyttra tillgångar samt besluta om utdelningar. Bolaget har ställt aktier i dotterbolag som säkerhet för kreditfaciliteten. Låneavtalet är en omförhandling undertecknat 2021, ursprungligen tecknat 2019, varmed tidsperioden för kreditfaciliteten förlängdes samt att koncernen fick uppta lån vid ytterligare ett tredje tillfälle. Koncernen kan inte nyttja ytterligare kreditfacilitet utan att omförhandla avtalet.

Konvertibelt skuldebrev

Bolaget utfärdade ett konvertibelt skuldebrev 13 december 2021 till 73,2 MUSD, med 4 % ränta som ackumuleras på lånet. En ytterligare del (tranche) av detta skuldebrev betalades i januari 2022, 5,8 MUSD.

En ny värdering av de konvertibla skuldebreven görs varje bokslutsdag. Bolaget gjorde vid årsbokslutet för 2022 bedömningen att en konvertering av skuldebrevet med största sannolikhet inte skulle ske förrän under det sista kvartalet 2024, en förlängning av löptid mot den tidigare bedömningen om trolig konvertering vid halvårsskiftet 2023. Den nya bedömningen föranledde en justerad nuvärdesberäkning med resultatet att lånet skrevs ner med 191 MSEK.

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Ingående balans 1 januari	807,3	668,2
Erhållen likvid från emission av konvertibla skuldebrev	–	53,3
Kapitaliserad ränta	161,2	163,0
Valutakursförändring	–34,4	114,0
Nedskrivning av värdet på lånet	–	–191,2
Redovisad skuld 31 december	934,1	807,3

Vid 'change of control' och särskilda större finansieringstransaktioner (t.ex. nyemissioner) är konvertiblerna obligatoriskt konvertibla till aktier i moderbolaget. Sådan konvertering görs till en konverteringskurs om 80 % av aktiernas värde vid konverteringstidpunkten. Det belopp som konverteras uppgår till investerat belopp plus 4 % årlig ränta. Konvertibelns slutdatum är 31 december 2024 varvid investerat belopp plus 4 % årlig ränta betalas, om inte innehavarna väljer att konvertera med samma rabatt som enligt ovan (det vill säga till 80 % av aktiernas värde).

Vid konvertering ger moderbolaget således ut det antal aktier vars värde motsvarar 125 % av satsat belopp plus 4 % årsränta. Med anledning av det rörliga antalet aktier klassificeras hela konvertibeln som skuld.

Not 17 Avsättningar

Övriga avsättningar

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Avsättning personaloptioner	2,9	1,8
<i>Totalt</i>	2,9	1,8

Avsättning personaloptioner

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Redovisat värde vid periodens ingång	1,8	45,9
Avsättningar som gjorts under perioden	1,1	–
Återförda avsättningar	–	–44,1
<i>Redovisat värde vid periodens utgång</i>	2,9	1,8

Moderbolagets avsättningar avser sociala avgifter kopplade till moderbolagets optionsprogram. Återförda avsättningar under 2022 avsåg reducering av tidigare gjorda avsättningar med anledning av en lägre värdering av optionerna.

Not 18 Övriga skulder

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Anstånd med betalning till Skatteverket enligt Covidregler	82,1	28,8
Lönerelaterade skulder	16,3	11,0
Övrigt	1,2	3,4
<i>Redovisad skuld 31 december</i>	99,5	43,2

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Moderbolaget

MSEK	2023-12-31	2022-12-31
Kostnader för personal inklusive outsourcing	19,6	31,4
Konsult-, revisions- och advokatarvoden	3,2	17,2
IT-kostnader	2,0	3,4
Kostnader för hantering av fordon och reservdelar	3,0	2,1
Marknadskostnader	0,5	0,3
Förutbetalda intäkter	0,5	0,2
Övrigt	6,7	10,1
<i>Redovisat värde vid periodens utgång</i>	35,4	64,7

För vidare information avseende raden "Kostnader för personal inklusive outsourcing", se not 5

Not 20 Finansiella risker och riskhantering

Finansiella risker och riskhantering i moderbolaget överensstämmer med koncernen som helhet. Se not 21 i koncernen för en beskrivning av bolagets finansiella risker och riskhantering.

Not 21 Leasingavtal

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Moderbolaget leasar flera typer av tillgångar; fordon, kontors- och lagerlokaler samt utrustning.

Icke uppsägningsbara leasingbetalningar uppgår till:

Moderbolaget

<i>MSEK</i>	2023	2022
Inom ett år	13,8	14,4
Mellan ett och fem år	3,4	12,8
	17,2	27,2

Kostnadsförda avgifter uppgår till:

Moderbolaget

<i>MSEK</i>	2023	2022
Minimileaseavgifter	23,9	23,2
Variabla avgifter	4,2	4,1
Totala leasingkostnader	28,1	27,3

Leasingavtal där företaget är leasegivare

Moderbolaget

<i>MSEK</i>	2023	2022
Operationella leasingavtal		
Leasingintäkt	148,4	133,9

Operationella leasingavtal

Operationella leasingavtal består av intäkter från pay-as-you-go. Moderbolaget har inga leasingavgifter som ska mottas efter balansdagen.

Not 22 Ställda säkerheter, eventalförpliktelser och eventaltillgångar

Moderbolaget

<i>MSEK</i>	2023-12-31	2022-12-31
Ställda säkerheter		
<i>I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	222,6	223,2
Tillgångar med äganderättsförbehåll	0,2	0,2
Aktier i dotterbolag	975,5	975,5
Summa ställda säkerheter	1 198,3	1 198,9
Eventalförpliktelser/Ansvarsförbindelser		
Garantiätaganden	–	156,0
Summa eventalförpliktelser	–	156,0

Not 23 Disposition av företagets vinst eller förlust

Att disponera

Överkursfond	2 961 113 994
Balanserat resultat	-2 147 289 822
Årets resultat	-524 611 302
Summa att disponera	<u>289 212 871</u>

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten och fria fonder disponeras enligt följande:

Överförs i ny räkning	-2 671 901 124
varav till överkursfond	2 961 113 994
Summa	<u>289 212 871</u>

Not 24 Närstående

Närstående relationer

Moderbolaget har en närstående relation med sina dotter- och dotterdotterföretag, se not 25.

Sammanställning över närståendetransaktioner

Moderbolaget

		Försäljning av varor/ tjänster till närstående	Inköp av varor/ tjänster från närstående	Fordran på närstående per 31 december	Skuld till närstående per 31 december
MSEK	År				
Närstående relation					
Koncernföretag	2023	484,2	491,8	685,2	375,4
Koncernföretag	2022	481,3	596,8	435,6	155,3

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor.

Transaktioner med nyckelpersoner i ledande ställning

Ledande befattningshavare i bolaget deltar i moderbolagets allmänna aktieoptionsprogram se not 5.

Uppgifter om ersättningar till nyckelpersoner i ledande ställning se not 5.

Not 25 Koncernföretag

Innehav i dotterföretag

Dotterföretag	Dotterföretagets säte, land	Ägarandel i %	
		2023-12-31	2022-12-31
Voi Technology Sweden AB	Stockholm, Sverige	100%	100%
Voi Technology Holding AB	Stockholm, Sverige	100%	100%
Voi Technology Norway AS	Oslo, Norge	0%	0%
Voi Technology Finland Ab	Helsingfors, Finland	0%	0%
Voi Denmark ApS	Köpenhamn, Danmark	0%	0%
Voi Technology GmbH	Wien, Österrike	0%	0%
Voi Technology Germany GmbH	München, Tyskland	0%	0%
Voi Technology Switzerland AS	Zug, Schweiz	0%	0%
Voi Technology SASU	Paris, Frankrike	0%	0%
Voi Technology SL	Madrid, Spanien	0%	0%
VoiApp Technology UNIP LDA	Lissabon, Portugal	0%	0%
Voi Technology Italia S.R.L.	Milano, Italien	0%	0%
Voi Technology UK Ltd	London, Storbritannien	0%	0%
Voi Technology Netherlands B.V.	Amsterdam, Nederländerna	0%	0%
Voi Technology Belgium	Saint-Josse-ten-Node, Belgien	0%	0%

Indirekta innehav via dotterföretag

	Dotterföretagets säte, land	Ägarandel i %	
		2023-12-31	2022-12-31
Voi Technology Norway AS	Oslo, Norge	100%	100%
Voi Technology Finland Ab	Helsingfors, Finland	100%	100%
Voi Denmark ApS	Köpenhamn, Danmark	100%	100%
Voi Technology GmbH	Wien, Österrike	100%	100%
Voi Technology Germany GmbH	München, Tyskland	100%	100%
Voi Technology Switzerland AS	Zug, Schweiz	100%	100%
Voi Technology SASU	Paris, Frankrike	100%	100%
Voi Technology SL	Madrid, Spanien	100%	100%
VoiApp Technology UNIP LDA	Lissabon, Portugal	100%	100%
Voi Technology Italia S.R.L.	Milano, Italien	100%	100%
Voi Technology UK Ltd	London, Storbritannien	100%	100%
Voi Technology Netherlands B.V.	Amsterdam, Nederländerna	100%	100%
Voi Technology Belgium	Saint-Josse-ten-Node, Belgien	100%	100%

Moderbolaget

MSEK	2023	2022
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	975,6	3,7
Anskaffningar	–	975,6
Försäljningar	–	–3,7
Redovisat värde den 31 december	975,6	975,6

Not 26 Specifikationer till rapport över kassaflöden

Likvida medel utgörs av banktillgodohavanden. Av dessa utgör 0,0 (0,2) MSEK spärrade medel i moderbolaget.

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

MSEK	2023	2022
Moderbolaget		
Avskrivningar	84,4	174,9
Nedskrivningar	–	–
Orealiserade kursdifferenser	–4,7	–
Realisationsresultat vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	–51,4	–13,6
Kostnader avseende aktierelaterade ersättningar	9,0	4,4
Förändringar i avsättningar	1,1	–
	38,5	165,7

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten - moderbolaget

MSEK	Konvertibelt skuldebrev	Övriga räntebärande skulder avseende kreditfacilitet	Summa
Moderbolaget			
Ingående balans 2023	807,3	211,8	1 019,1
<i>Kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>			
Upptagna lån	–	–	–
Amortering lån	–	–86,4	–86,4
Summa kassaflöden inom finansieringsverksamheten	–	–86,4	–86,4
Valutakursdifferenser	–34,4	–2,4	–36,8
Förändringar i verkligt värde	–	–	–
<i>Andra förändringar</i>			
Räntekostnader	161,2	22,9	184,1
Betald ränta	–	–16,2	–16,2
Summa andra förändringar	126,8	4,3	131,1
Utgående balans 2023	934,1	129,7	1 063,8
Ingående balans 2022	668,2	40,6	708,8
<i>Kassaflöden inom finansieringsverksamheten</i>			
Upptagna lån	53,3	217,8	271,1
Amortering lån	–	–48,6	–48,6
Summa kassaflöden inom finansieringsverksamheten	53,3	169,2	222,5
Valutakursdifferenser	114,0	2,0	116,0
Förändringar i verkligt värde	–191,2	–	–191,2
<i>Andra förändringar</i>			
Räntekostnader	163,0	2,5	165,5
Betald ränta	–	–2,5	–2,5
Summa andra förändringar	163,0	0,0	163,0
Utgående balans 2022	807,3	211,8	1 019,1

Not 27 Händelser efter balansdagen

Händelser efter balansdagen är desamma för moderbolaget som för koncernen och återfinns beskrivet i not 28 för koncernen.

Underskrifter

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder. Årsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbolagets och koncernens ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som framgår ovan, godkänts för utfärdande av styrelsen och verkställande direktören. Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat och rapport över finansiell ställning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 19 juni 2024.

Stockholm, den dag som framgår av min elektroniska signatur

Fredrik Hjältn
Verkställande direktör & Styrelsens ordförande

Per Brilioth
Styrelseledamot

Lars Fjeldsoe-Nielsen
Styrelseledamot

Keith Richman
Styrelseledamot

Jason Schretter
Styrelseledamot

Diego Piacentini
Styrelseledamot

Douglas Stark
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Lagerberg
Auktoriserad revisor
